
 
 
 

1 
 

Sborník neinvestičních aktivit 

k projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území ve správním 

obvodu obcí s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 

(CZ.02.02.XX/00/23_017/0008226) 

 

Manažerské shrnutí 

 

Přehled neinvestičních aktivit, který je v předkládaném dokumentu zpracován, je 

důležitou součástí projektu MAP. Sborník neinvestičních aktivit navazuje na již 

zpracované části dokumentace MAP – na Analytickou část a na Strategický rámec. 

Strategický rámec MAP společně s tímto souborem neinvestičních aktivit tvoří tzv. 

Strategickou část dokumentace MAP. Investiční aktivity uvedené ve Strategickém 

rámci MAP představují tzv. „tvrdé“ aktivity. Zatímco neinvestiční aktivity jsou zpravidla 

aktivity tzv. „měkkého“ typu. Sborník neinvestičních aktivit obsahuje konkrétní Aktivity 

škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání a Aktivity 

spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání. 

Rozdíl mezi Aktivitami škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové 

vzdělávání a Aktivitami spolupráce, škol, školských zařízení a školských zařízení 

pro zájmové vzdělávání je popsán níže. 

 

Na jednání Pracovních skupin došlo k aktualizaci/revizi jednotlivých priorit a cílů. 

Na priority a cíle navazují jednotlivá dlouhodobá opatření, kterými jsou jednotlivé cíle 

MAP naplněny. Ke zmíněným dlouhodobým opatřením jsou přiřazeny Aktivity škol, 

školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání a Aktivity spolupráce 

škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání. 

 

Aktivitami škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání jsou 

aktivity, které školy, školská zařízení a školská zařízení pro zájmové vzdělávání 

vykonávají v rámci své činnosti, tzn. bez spolupráce s dalšími subjekty. Jednotlivé 

aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání jsou 

ve Sborníku neinvestičních aktivit uváděny pod názvem subjektu (realizátorem dané 

aktivity), vč. identifikačního čísla (IČO), názvem projektu, přepokládanými náklady, 

termínem realizace (školní rok 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028 a realizací Šablon 

OP JAK), zdrojem financování a tzv. „rovnými příležitostmi“. 

 

Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové 

vzdělávání jsou takové činnosti, při kterých dochází k aktivní spolupráci s dalšími 

subjekty. V předloženém Sborníku neinvestičních aktivit jsou popsány detailněji, a to 

realizátorem, jeho identifikačním číslem (IČO), názvem a popisem aktivity, cílem 

aktivity, územním dopadem, identifikaci odpovědné osoby, počtem a typem 



 
 
 

2 
 

spolupracujících partnerů. Dále je uveden přibližný časový plán realizace, odhad 

finančních prostředků, počet a typ škol zapojených v rámci práce s cílovou skupinou, 

možné zdroje financování a tzv. „rovnými příležitostmi“. 

 

Dále jsou jednotlivé cíle naplňovány přes investiční záměry uvedené 

ve Strategickém rámci MAP. Ve Strategickém rámci MAP vždy mají označen soulad 

s daným cílem. 

 

Sborník investiční aktivit je aktualizován/revidován v návaznosti na realizaci MAP 

OP JAK. Sběr konkrétních aktivit proběhl prostřednictvím: 

● Vlastního monitoringu území Realizačním týmem MAP 

● Práce Pracovních skupin MAP 

● Realizaci dotazníkového šetření (podzim 2024) 

● Průběžným vyhodnocováním Akčního plánu na období 1. 9. 2024 – 31. 12. 2025 

● Analýzou podaných žádosti v rámci tzv. Šablon v OP JAK 

 

Během jednání Pracovních skupin se členové a členky Pracovní skupiny pro rovné 

příležitosti zabývali neinvestičními aktivitami z pohledu odstraňování nerovností 

ve vzdělání, tzn. zda je vhodné aktivitu označit jako „rovnou příležitost“ (v dokumentu 

označeno ANO). 

 

Členové a členky Pracovní skupiny pro financování na svém jednání definovali 

zdroje financování jednotlivých aktivit. 

 

V termínu od 25. 2. – 3. 3. 2024 je Sborník neinvestičních aktivit zveřejněn v rámci 

Konzultačního procesu, tzn. poslán do území relevantním aktérům k připomínkování 

a posléze doporučen Pracovní skupinou pro financování k předložení Řídícímu výboru 

ke schválení dne 25. 3. 2025. 

  



 
 
 

3 
 

Terminologie: 
1. Škola 
2. Školské zařízení 
3. Školské zařízení pro zájmové vzdělávání 
4. Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové 

vzdělávání 
5. Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro 

zájmové vzdělávání 
 
1. Škola 
Vzdělávací soustavu České republiky tvoří školy a školská zařízení1. 
Škola je místo, budova či instituce určená pro výuky dětí a mládeže2.  
Škola uskutečňuje vzdělávání podle vzdělávacích programů34. 
Druhy škol jsou: 

• Mateřská škola 

• Základní škola 

• Střední škola, tzn. gymnázium, střední odborná škola a střední odborné 
učiliště 

• Konzervatoř 

• Vyšší odborná škola 

• Základní umělecká škola 

• Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky5 

 
2. Školské zařízení 
Školská zařízení poskytuje služby a vzdělávání, které doplňují nebo podporují 

vzdělávání ve školách nebo sním přímo souvisejí…6. 
Školská zařízení jsou: 

• zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

• školská poradenská zařízení 

• školská zařízení pro zájmové vzdělávání (viz dále Školské zařízení pro 
zájmové vzdělávání) 

• školská účelová zařízení 

• školská výchovná a ubytovací zařízení 

• zařízení školního stravování 

• školská zařízení pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy 

 
1 Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), §7 
2 https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0kola, definice zjednodušena/přizpůsobena pro potřebu 
Sborníku neinvestičních aktivit. 
3 Rámcový vzdělávací program (RVP), resp. Školní vzdělávací program. 
4 Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), §7 
5 Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), §7 
6 Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), §7 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0kola


 
 
 

4 
 

• a školská zařízení pro preventivně výchovnou péči7. 
 

3. Školské zařízení pro zájmové vzdělávání 
Zájmové vzdělávání poskytuje účastníkům naplnění volného času zájmovou 

činností se zaměřením na různé oblasti8. 
Zájmové vzdělávání se uskutečňuje ve školských zařízeních pro zájmové 

vzdělávání, zejména ve střediscích volného času, školních družinách a školních 
klubech9. 

 
Pokud není uvedeno jinak, je termín „škola“ a „školské zařízení“ pro potřeby 

Sborníku neinvestičních aktivit chápan tak, jak ho definuje školský zákon. 
 
4. Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové 

vzdělávání 
Aktivita školy = aktivity realizované v rámci jednotlivých škol a školských zařízení, 

které jsou realizovány SAMOSTATNĚ, tzn. BEZ účasti dalších subjektů.  
Identifikace aktivity škol: Realizátor – IČO – Název aktivity – Časový plán realizace 

– Předpokládané náklady v Kč – Zdroje financování – Rovná příležitost 
 
5. Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro 

zájmové vzdělávání 
Aktivita spolupráce = aktivity realizované v rámci jednotlivých škol a školských 

zařízení, která obsahují AKTIVNÍ pozici/participaci dalšího subjektu (např. zákonní 
zástupci, prarodiče, Kraj, PPP, obec, hasiči, soukromá firma, muzeum, ČČK apod10.). 

Identifikace aktivity spolupráce: Realizátor – IČO – Název a popis aktivity – Cíl 
aktivity – Území dopadu – Odpovědná osoba – Počet a typ partnerů – Přibližný časový 
plán realizace – Odhad finančních nákladů – Počet a typ škol zapojených v rámci práce 
s cílovou skupinou – Možné zdroje financování - Rovná příležitost 

 

 
7 Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), §7 
8 Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), §111 
9 Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), §111 
10 Výčet není vyčerpávající. Výčet škol a školských zařízení je uveden výše, v tomto bodu již není 
opakován. 



 

5 
 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, ZV a ne-
formálním a zájmovém vzdělávání 

Cíl 1.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Zajištění kvalitní informovanosti pedagogic-
kých pracovníků v oblasti společného vzdělá-
vání a zajištění možnosti sdílení získaných po-
znatků v rámci regionu, vyhodnocení aktuál-
ních situací dle svých schopností a doved-

ností. 

1.1.1 Finanční zajištění - dlouhodobá podpora pedagogů (suplování, literatura, podpůrné pozice – např. 
sociální pedagog, metodik prevence. Informovanost o patologických jevech, prevence patologického cho-
vání u dětí/mladistvých, práce s rodinou; přednášky pro vedení škol o podpůrných pozicích (sociální pe-
dagog, metodik prevence); posílení a financování podpory pozice sociálních pedagogů, zázemí 

1.1.2 Vzdělávací aktivity (semináře, workshopy, stáže, burzy příkladů dobré praxe - portál) 

1.1.3 Sdílení zkušeností a dobrých příkladů praxe, spolupráce ZŠ a speciálních škol s PPP 

1.1.4 Intenzivnější podpora spolupráce mezi MŠ a poradenskými zařízeními (zejm. u dětí/žáků s podpůr-
nými opatřeními /PO/) 

1.1.5 Podpora zaměstnanosti zaměstnanců v poradenských službách 

 
Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název 

a popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území do-

padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů v 

Kč 

Počet a typ 
škol/škol-
ských zaří-
zení zapoje-

ných 
v rámci 

práce s cílo-
vou skupi-

nou  

Možné 
zdroje fi-

nancování 

Rovná pří-
ležitost 

MAS OR-
LICKO, z.s. 

27034186 

Prevence 
sociálně-
patologic-
kých jevů1 

Větší po-

vědomí o 

daných 

problemati-

kách. 

Podpora 

a upevňo-

vání 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

RT MAP 

1. a 2. 
stupeň ZŠ 
Pedago-

gové 
Zákonní 
zástupci 
Veřejnost 

1/2026 – 
12/2028 

Dle roz-
sahu 

NNO, složky 
IZS, Policie 
ČR, Sociální 

služby, 
OSPOD, 

SZŠ Ústí nad 
Orlicí, 

žáci/žákyně 
ZŠ, SVP 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností 

ANO 

 
1 Téma identifikováno Pracovními skupinami dne 21. 1. 2025. 



 

6 
 

správných 

vzorců 

chování 

a počínání. 

Odolávání 
nástrah. 

Školní po-
radenské 
pracoviště 

pedagogové, 
školní pora-
denská zaří-
zení, PPP, 
SPC, zá-
konní zá-
stupci (dle 

zájmu) 

MAS OR-
LICKO, z.s. 

27034186 

Nové me-
tody a 
formy 

práce v 
MŠ 

Rozvoj 
a posílení 
kompe-

tencí peda-
gogických 
pracovníků 
v předškol-

ním 
vzdělávání 

v 
nových 

metodách 
a formách 

práce 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

RT MAP, 
dle 

možností 

3-5 MŠ 
(dle zá-

jmu) 

Dle mož-
ností 

Dle roz-
sahu 

3-5 MŠ (dle 
zájmu) 

MAS OR-
LICKO, z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností 

ANO 

 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, ZV a ne-
formálním a zájmovém vzdělávání 

Cíl 1.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Zajištění potřebných personálních podmínek 
pro inkluzivní vzdělávání (asistenti pedagogů, 
speciální pedagogové, školní psychologové, 
odborní pracovníci školských poradenských 

zařízení), včetně dostatečného prostorového a 
materiálního vybavení pro tyto pracovníky. 

1.2.1 Finanční zajištění - dlouhodobá podpora stálého rozpočtu, prostory a zázemí pro asistenty peda-
gogů, školní psychology, sociální pedagogy atd. 

1.2.2 Portál k vyhledávání speciálních pedagogů, asistentů pedagogů atd. 

1.2.3 Společné vzdělávání pro pedagogy spolupracující s asistenty pedagoga/školními asistenty/chůvami 
(na všech úrovních)  

1.2.4 Koordinátor inkluze v MŠ a ZŠ 

1.2.5 Sdílené pozice v rámci více škol a školských zařízení (suplující pedagog, logoped, speciální peda-
gog, školní psycholog, sociální pedagog ...) 

1.2.6 Koordinátor podpory nadání, spolupráce s AFREŠ/projekt SYNAPSE 



 

7 
 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán reali-

zace 
Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 

ZŠ a MŠ Pramínek, 
Semanín 

75015986 Školní asistent MŠ 
1.1.2025 – 
31.12.2026 

663 008 Kč Šablony II OP JAK ANO 

ZŠ a MŠ Pramínek, 
Semanín 

75015986 Školní asistent ZŠ 
1.1.2025 – 
31.12.2026 

663 008 Kč Šablony II OP JAK ANO 

Mateřská škola a Zá-
kladní škola Třebo-

vice 
75010599 Školní asistent MŠ 

09/2022- 
08/2025 

400 314 Kč 
OP JAK Inovativní 

vzdělávání 
ANO 

Mateřská škola a Zá-
kladní škola Třebo-

vice 
75010599 Školní asistent ZŠ 

09/2022- 
08/2025 

400 314 Kč 
OP JAK Inovativní 

vzdělávání 
ANO 

Mateřská škola 
Česká Třebová, U 

Stadionu 
70982341 Školní asistent MŠ 

09/2022- 
03/2025 

547 863 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola Jasá-
nek, Ústí nad Orlicí, 

Nerudova 
136 

75017555 Školní asistent MŠ 
09/2022- 
06/2025 

353 460 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola Len-
tilka, Ústí nad Orlicí, 

Heranova 
1348 

75017393 Školní asistent MŠ 
09/2022- 
08/2025 

647 736 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola Ústí 
nad Orlicí, Na Vý-

sluní 
200 

75017237 Školní asistent MŠ 
07/2023- 
12/2025 

559 371 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a ma-
teřská škola J. A. Ko-

menského 
Brandýs nad Orlicí 

75015439 Školní asistent MŠ 
05/2023- 
04/2025 

353 460 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a ma-
teřská škola J. A. Ko-

menského 
Brandýs nad Orlicí 

75015439 Školní asistent ZŠ 
05/2023- 
04/2025 

706 920 Kč OP JAK Šablony I ANO 



 

8 
 

Základní škola a Ma-
teřská škola Orlické 

Podhůří 
70981523 Školní asistent MŠ 

09/2022- 
08/2025 

212 076 Kč 
OP JAK Inovativní pří-

stup ke vzdělávání 
ANO 

Základní škola a Ma-
teřská škola Orlické 

Podhůří 
70981523 Školní asistent ZŠ 

09/2022- 
08/2025 

117 546 Kč 
OP JAK Inovativní pří-

stup ke vzdělávání 
ANO 

Základní škola a Ma-
teřská škola Řetová 

70972150 Školní asistent MŠ 
09/2023- 
12/2025 

424 152 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká 
Třebová, Habrma-

nova 
ulice 

70882380 
Školní speciální pe-

dagog ZŠ 
05/2023- 
12/2025 

1 358 484 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká 
Třebová, Habrma-

nova 
ulice 

70882380 Sociální pedagog ZŠ 
05/2023- 
12/2025 

1 922 556 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Bratří 

Čapků 
1332 

75018446 Školní asistent ZŠ 
05/2023- 
12/2025 

376 887 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Bratří 

Čapků 
1332 

75018446 
Školní speciální pe-

dagog ZŠ 
05/2023- 
12/2025 

1 358 484 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Komen-

ského 
11 

75018365 Školní asistent ZŠ 
02/2023- 
08/2025 

1 531 386 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Komen-

ského 
11 

75018365 
Školní speciální pe-

dagog ZŠ 
02/2023- 
08/2025 

1 562 304 Kč OP JAK Šablony I ANO 

 

Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen 

soulad s cílem 1.2. 

 

 



 

9 
 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, ZV a ne-
formálním a zájmovém vzdělávání 

Cíl 1.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Zajištění vzdělanosti pedagogických pracov-
níků v oblasti pedagogických, didaktických a 

manažerských. 

1.3.1 Finanční zajištění – dlouhodobá podpora pedagogů 

1.3.2 Zajištění supervizní a metodické podpory pedagogických pracovníků, supervize 

1.3.3 Vyhledávání zdrojů dostupných pro DVPP (kratší tematické webináře, workshopy, aplikace) 

1.3.4 Nastavení podmínek pro kvalitní spolupráci s rodiči a pedagogy, mediátor – spolupráce rodiče a 
pedagogů na školním úspěchu dítěte + zázemí, tzn. jednací místnost pro setkávání 

1.3.5 Vzájemná spolupráce škol a školských zařízení, sdílení zkušeností, příklady dobré praxe, podpora 
výměnných stáží 

 
Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán reali-

zace 
Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 

ZŠ a MŠ Pramínek, 
Semanín 

75015986 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ZŠ 

1.1.2025 – 
21.12.2026 

663 008 Kč Šablony II OP JAK ANO 

ZŠ a MŠ Pramínek, 
Semanín 

75015986 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ŠD/ŠK 

1.1.2025 – 
21.12.2026 

663 008 Kč Šablony II OP JAK ANO 

SZŠ, MŠ a PŠ, Ústí 
nad Orlicí 

00498874 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

SŠ 
1.2.2025 – 31.1.2027 342 225 Kč Šablony II OP JAK ANO 

Dům dětí a mládeže 
Kamarád, Česká Tře-

bová 
72085363 

Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

SVČ 
1.7.2025 – 30.6.2028 667 818 Kč Šablony II OP JAK ANO 

Dům dětí a mládeže 
Kamarád, Česká Tře-

bová 
72085363 

Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

SVČ 

07/2022- 
06/2025 

412 125 Kč OP JAK ANO 

Mateřská škola 
Česká Třebová, Vi-

nohrady 
70982295 

Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

MŠ 

02/2023- 
12/2025 

75 500 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola Jasá-
nek, Ústí nad Orlicí, 

Nerudova 
136 

75017555 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

MŠ 

09/2022- 
06/2025 

11 775 Kč OP JAK Šablony I ANO 



 

10 
 

Mateřská škola 
KLUBÍČKO Ústí nad 

Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

MŠ 

01/2023- 
08/2025 

463 150 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola a Zá-
kladní škola Třebo-

vice 
75015099 

Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

MŠ 

09/2022- 
08/2025 

3 9025 Kč 
OP JAK Inovativní 

vzdělávání 
ANO 

Mateřská škola a Zá-
kladní škola Třebo-

vice 
75015099 

Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ZŠ 

09/2022- 
08/2025 

3 9025 Kč 
OP JAK Inovativní 

vzdělávání 
ANO 

Mateřská škola a Zá-
kladní škola Třebo-

vice 
75015099 

Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ŠD/ŠK 

09/2022- 
08/2025 

11 775 Kč 
OP JAK Inovativní 

vzdělávání 
ANO 

Mateřská škola Ústí 
nad Orlicí, Na Vý-

sluní 
200 

75017237 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

MŠ 

07/2023- 
12/2025 

19 625 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a ma-
teřská škola J. A. Ko-

menského 
Brandýs nad Orlicí 

75015439 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

MŠ 

05/2023- 
04/2025 

23 550 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a ma-
teřská škola J. A. Ko-

menského 
Brandýs nad Orlicí 

75015439 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ZŠ 

05/2023- 
04/2025 

19 625 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a ma-
teřská škola J. A. Ko-

menského 
Brandýs nad Orlicí 

75015439 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ŠD/ŠK 

05/2023- 
04/2025 

27 475 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a ma-
teřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

MŠ 

01/2023- 
12/2025 

54 950 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a ma-
teřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ZŠ 

01/2023- 
12/2025 

54 950 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a ma-
teřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ŠD/ŠK 

01/2023- 
12/2025 

7 850 Kč OP JAK Šablony I ANO 



 

11 
 

Základní škola a Ma-
teřská škola Orlické 

Podhůří 
70981523 

Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

MŠ 

09/2022- 
08/2025 

31 400 Kč 
OP JAK Inovativní 

přístup ke vzdělávání 
I 

ANO 

Základní škola a Ma-
teřská škola Orlické 

Podhůří 
70981523 

Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ZŠ 

09/2022- 
08/2025 

125 600 Kč 
OP JAK Inovativní 

přístup ke vzdělávání 
I 

ANO 

Základní škola a Ma-
teřská škola Orlické 

Podhůří 
70981523 

Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ŠD/ŠK 

09/2022- 
08/2025 

11 775 Kč 
OP JAK Inovativní 

přístup ke vzdělávání 
I 

ANO 

Základní škola a Ma-
teřská škola Řetová 

70972150 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

MŠ 

09/2023- 
12/2025 

3 925 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Ma-
teřská škola Řetová 

70972150 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ZŠ 

09/2023- 
12/2025 

11 775 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká 
Třebová, Habrma-

nova 
ulice 

70882380 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ZŠ 

05/2023- 
12/2025 

102 050 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká 
Třebová, Habrma-

nova 
ulice 

70882380 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ŠD/ŠK 

05/2023- 
12/2025 

7 850 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Bratří 

Čapků 
1332 

75018446 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ZŠ 

05/2023- 
12/2025 

235 500 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Bratří 

Čapků 
1332 

75018446 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ŠD/ŠK 

05/2023- 
12/2025 

7 850 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Komen-

ského 
11 

75018365 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ZŠ 

02/2023- 
08/2025 

11 775 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Komen-

ského 
75018365 

Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ŠD/ŠK 

02/2023- 
08/2025 

11 775 Kč OP JAK Šablony I ANO 



 

12 
 

11 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Školní 75 

75018608 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ZŠ 

09/2023- 
08/2025 

19 625 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní umělecká 
škola Česká Třebová 

72085355 
Vzdělávání pracov-
níků ve vzdělávání 

ZUŠ 

09/2022- 
02/2025 

392 500 Kč OP JAK Šablony I ANO 

 
Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizá-
tor 

IČO 
Název 

a popis 
aktivity 

Cíl akti-
vity 

Území do-
padu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů v 

Kč 

Počet a typ 
škol/škol-

ských zaří-
zení zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 

Rovná pří-
ležitost 

MAS OR-
LICKO, 

z.s. 
27034186 

Zvyšování 
kompe-

tencí 
pedagogic-
kých pra-
covníků 

Posílení 
kompe-

tencí 
pedago-
gických 
pracov-

níků 
v oblasti 
matema-

tické 
gramot-
nosti. 

Podpora 
sdílení 
zkuše-

ností a ko-
legiální 
podpory 

mezi 
pedagogy 
a pracov-

níky 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

RT MAP, 
zástupci za-

pojených 
subjektů 

MAS OR-
LICKO 

+ 4- 
5 ZŠ, MŠ 

12/2023– 
12/2025 

dle rozsahu 

MAS OR-
LICKO 
+ 4-5 

ZŠ, MŠ 

MAS OR-
LICKO, 

z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 



 

13 
 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, ZV a ne-
formálním a zájmovém vzdělávání 

Cíl 1.4 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj dětské, žákovské a rodičovské tole-
rance vůči dětem a žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami, podpora a rozvoj dětí 
a žáků se SVP (podpora a rozvoj nadaných 

dětí a žáků); finančně podpořené přednášky 
pro rodiče v MŠ/ZŠ. 

1.4.1 Spolupráce s rodiči (třídnické hodiny, spolupráce se specialisty, film, přednášky, besedy celková 
informovanost na školách atd.), finančně podpořené  

1.4.2 Spolupráce v rámci třídy (třídnické hodiny, spolupráce se specialisty /rodiče, žák, škola/, film, pro-
jekty atd.); programy primární prevence (realizované např. pracovníky/pracovnicemi PPP, společnosti 
Acet) 

1.4.3 Společné neformální setkávání s žáky 

1.4.4 Sdílení souvisejících materiálů (Jeden svět na školách, outdoorové filmy), aplikace JSNS 

1.4.5 Aktivity vedoucí k podpoře nadaných a mimořádně nadaných žáků; finanční podpora tzv. vytaho-
vaných skupin (model vyvážené inkluze), např. Kroužek pro nadané/talentované děti 

1.4.6 Finanční podpora přednášek pro rodiče v MŠ/ZŠ 

 
1.4.7 Přítomnost dětské lékařky nebo logopedky přímo v MŠ (pro rodiče, na schůzkách, samostatná be-
seda, v dopoledních hodinách jako prevence před nemocemi; zaplatiti formou DPP) 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán reali-

zace 
Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 

ZŠ Habrmanova, 
Česká Třebová 

708 823 80 

Podpora mimořádně 
nadaných žáků: Se-
tkání rodilého mluv-

čího s nadanými 
žáky a rozvoj jejich 
jazykových nadání 
v rámci speciálních 
hodin dopolední vý-
uky, ale mimo klasic-

kou vyučovací ho-
dinu. 

1x týdně. 

ŠR 2025/2026 
ŠR 2026/2027 
ŠR 2027/2028 

150 000 Kč 
(1 ŠR=50 000 Kč) 

OP JAK ANO 

MŠ U Koupaliště, 
Česká Třebová  

70982325 
Pohádková cesta po 

zahradě 

ŠR 2025/2026 
ŠR 2026/2027 
ŠR 2027/2028 

4500 Kč 
(1 ŠR = 1500 Kč) 

Třídní fond ANO 



 

14 
 

Dům dětí a mládeže 
Kamarád, Česká Tře-

bová 
72085363 

Odborně zaměřená 
tematická a komu-
nitní setkávání v 

SVČ 

1.7.2025 – 30.6.2028 667 818 Kč Šablony 2 OP JAK ANO 

Dům dětí a mládeže 
Kamarád, Česká Tře-

bová 
72085363 

Odborně zaměřená 
tematická a komu-
nitní setkávání v 

SVČ 

07/2022- 
06/2025 

993 377 Kč OP JAK ANO 

Mateřská škola Česká 
Třebová, U Stadionu 

70982341 

Odborně zaměřená 
tematická a komu-

nitní setkávání 
v MŠ 

09/2022- 
03/2025 

2 926 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola Česká 
Třebová, Vinohrady 

70982295 Prevence kriminality 2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Mateřská škola Česká 
Třebová, Vinohrady 

70982295 
Logopedická depis-

táž 
2023-2025 10 000 Kč 

zákonní zástupci, 
zdravotní pojišťovny 

ANO 

Mateřská škola Česká 
Třebová, Vinohrady 

70982295 Muzikoterapie 2023-2025 3 000 Kč zákonní zástupci ANO 

Mateřská škola Jasá-
nek, Ústí nad Orlicí, 

Nerudova 
136 

75017555 

Odborně zaměřená 
tematická a komu-

nitní setkávání 
v MŠ 

09/2022- 
06/2025 

2 926 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola 
KLUBÍČKO Ústí nad 

Orlicí, Dělnická 
67 

75017318 
Edukativně stimu-

lační skupinky 
2023-2025 600 Kč/dítě 

vlastní rozpočet, 
rodiče 

ANO 

Mateřská škola Ústí 
nad Orlicí, Na Výsluní 

200 
75017237 Jsme na jedné lodi 2023-2025 10 000 Kč 

Vlastní rozpočet, 
zřizovatel 

ANO 

Základní škola a ma-
teřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 

Odborně zaměřená 
tematická a komu-

nitní setkávání 
v ZŠ 

01/2023- 
12/2025 

1 463 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a ma-
teřská škola Libchavy 

75017890 
Festival Jeden svět 

na školách 
2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola a ma-
teřská škola Libchavy 

75017890 
Dopoledne pro před-

školáky 
2023-2025 2 000 Kč vlastní rozpočet ANO 



 

15 
 

Základní škola a ma-
teřská škola Libchavy 

75017890 Školička před školou 2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola a Ma-
teřská škola Řetová 

70972150 
Logopedická depis-

táž 
2023-2025 10 000 Kč 

vlastní náklady, 
zdravotní pojišťovny, 

zákonní zástupci 
ANO 

Základní škola Česká 
Třebová, Habrmanova 

ulice 
70882380 

Festival Jeden svět 
na školách 

2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Česká 
Třebová, Nádražní 

ulice 
70882452 

Festival Jeden svět 
na školách 

2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Česká 
Třebová, Ústecká ulice 

70883335 
Festival Jeden svět 

na školách 
2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Dolní 
Dobrouč, okres Ústí 

nad 
Orlicí 

75016214 
Meziročníková žá-
kovská spolupráce 

2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Dolní 
Dobrouč, okres Ústí 

nad 
Orlicí 

75016214 
Festival Jeden svět 

na školách 
2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Bratří 

Čapků 
1332 

75018446 
Festival Jeden svět 

na školách 
2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Bratří 

Čapků 
1332 

75018446 

Odborně zaměřená 
tematická a komu-

nitní setkávání 
v ZŠ 

05/2023- 
12/2025 

1463 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Školní 75 

75018608 
Festival Jeden svět 

na školách  
2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Školní 75 

75018608 Logopedické chvilky 2023-2025 2 000 Kč vlastní rozpočet ANO 

 

 

 

 



 

16 
 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizá-
tor 

IČO 
Název 

a popis 
aktivity 

Cíl akti-
vity 

Území do-
padu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů v 

Kč 

Počet a typ 
škol/škol-

ských zaří-
zení zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 

Rovná pří-
ležitost 

MAS OR-
LICKO, 

z.s. 
27034186 

Nadané/ta-
lentované 

děti2 

Vzdělá-
vání a 

podpora 
vyvážené 

inkluze 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 

Česká Tře-
bová 

 

RT MAP 

Na-

dané/talen-

tované 

děti, MŠ, 

ZŠ, Děti, 

pedago-

gové, ro-

diče, škola 

jako insti-

tuce 

1/2026 – 
12/2028 

Dle rozsahu 

MAS OR-
LICKO, z.s., 

Nadané/talen-
tované děti, 

MŠ, ZŠ, Děti, 
pedagogové, 
rodiče, škola 
jako instituce 

OP JAK ANO 

Mateřská 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Sokolská 

165 

75018284 
Návštěva 
školáků 

v MŠ 

Usnad-
nění pře-

stupu 
dětí z MŠ 
na ZŠ, se-

znamo-
vání 

s pro-
středním 

ZŠ 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 

Česká Tře-
bová 

 

ředitel MŠ 1 ZŠ 2023-2025 500 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet 
ANO 

Základní 
škola a 

mateřská 
škola Lib-

chavy 

75017890 
Preventivní 

aktivity 

Předchá-
zet nega-

tivním 
jevům, 

chování 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 
1 ZŠ, 1 
NNO 

2023-2025 20 000 Kč 1 ZŠ 

rodiče 
(např. 

SRPDŠ), 
dotace 

ANO 

 
2 Téma identifikováno Pracovními skupinami dne 21. 1. 2025. 



 

17 
 

a jednání, 
vytvářet 
ve škole 

bezpečné 
prostředí 

pro žáky a 
připravit je 

situace, 
které je 
mohou 
potkat. 

z evrop-
ských 

fondů (OP 
VVV, OPZ, 
…), krajské 

dotace 

Základní 
škola a 

mateřská 
škola Lib-

chavy 

75017890 
Adaptační 
pobyt žáků 
6. ročníku 

Podpořit 
vytváření 
pozitiv-
ního kli-

matu 
v nově 

vzniklém 
kolektivu 
žáků 6. 
ročníku, 
kteří při-
cházejí 

z různých 
škol. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 
1 ZŠ, 1 
NNO 

2023-2025 2 000 Kč 1 ZŠ 

zřizovatel, 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ), 
dotační 

programy 
(OP 

VVV, OPZ, 
kraj) 

ANO 

Základní 
škola 
Česká 

Třebová, 
Habrma-

nova 
ulice 

70882380 
Adaptační 

kurz 

V průběhu 
září pořá-

dáme 
adaptační 
kurzy pro 
6. třídy s 

cílem 
stmelení 
kolektivů, 
budování 
atmosféry 

spolu-
práce, 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 
1 ZŠ, 1 

PPP 
2023- 
2025 

6 000 Kč 1 ZŠ 

rodiče 
(např. 

SRPDŠ), 
soukromý 
investor 

ANO 



 

18 
 

tolerance 
a otevřené 

komuni-
kace 

uvnitř sku-
piny. 

Základní 
škola 
Česká 

Třebová, 
Nádražní 

ulice 

70882452 
Preventivní 
a osvětové 

akce 

Informo-
vanost a 
vzájemná 
tolerance 

dětí a 
žáků 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 
zřizovatel, 

NNO 
2023- 
2025 

15 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní ná-

klady, 
zřizovatel 

ANO 

Základní 
škola 
Česká 

Třebová, 
Nádražní 

ulice 

70882452 
Primární 
prevence 

Předchá-
zet riziko-

vému 
chování, 

posílit 
třídní ko-
lektiv a 
klima 
třídy, 

předchá-
zet 

šikaně 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení ZŠ 

1 ZŠ, 
městská 

knihovna, 
DDM, 

městské 
muzeum, 

1 PO 

2023- 
2025 

0 Kč 1 ZŠ zřizovatel ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 
Preventivní 
programy 

Celoroční 
přednášky 
a setkání 
v rámci 

prevence 
patologic-

kých 
jevů 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 1 firma 
2023- 
2025 

100 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní ná-

klady, 
zřizovatel 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 

Adaptační 
kurz pro 
nové 6. 
ročníky 

(3x) 

Cílem 
adaptač-

ních 
kurzů je 
stmelení 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 1 ZŠ, DDM 
2023- 
2025 

600 Kč ro-
diče 
/ CP 

zaměst-
nanců 
školy 

1 ZŠ 
vlastní roz-

počet, 
rodiče 

ANO 



 

19 
 

nově 
vzniklých 
kolektivů 
6. ročníků 

(po od-
chodu ně-

kterých 
žáků 5. 
ročníků 
na více-
letá gym-

názia 
a příchodu 

nových 
žáků z 

okolních 
vesnic) 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Školní 75 

75018608 Předškolá-
ček 

Příprava 
na bu-
doucí 

roli žáka - 
prvňáka. 
Příprava 
na pře-

chod mezi 
stupni 
vzdělá-
vání. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka ZŠ 
1 ZŠ, 1 
DDM 

2023- 
2025 

10 000 Kč 
1 ZŠ, 1 
DDM 

vlastní roz-
počet, 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ), 
DDM 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Školní 75 

75018608 Učení na-
nečisto 

Sezná-
mení bu-
doucích 
prvňáčků 

(dětí 
z místní 
MŠ) se 
školou 

a s průbě-
hem 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka ZŠ 
1 MŠ, 1 

ZŠ 
2023- 
2025 

2 000 Kč 1 ZŠ, 1 MŠ 
vlastní roz-

počet, 
zřizovatel 

ANO 



 

20 
 

jednoho 
školního 
dne. Pří-
prava na 
přechod 

mezi 
stupni 
vzdělá-
vání. 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Školní 75 

75018608 Preventivní 
aktivity 

Prevence 
žáků v 

nejrůzněj-
ších ob-
lastech. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka ZŠ 
1 ZŠ, 1 
PPP, 1 
NNO 

2023- 
2025 

10 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet, 
zřizovatel 

ANO 

 
 

          

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, ZV a nefor-
málním a zájmovém vzdělávání  

Cíl 1.5 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Začlenění dětí a žáků z odlišného kulturního 
prostředí a z jiných životních podmínek v 

rámci PV, ZV, neformálního i zájmového vzdě-
lávání. 

1.5.1 Finanční zajištění – personál, materiál, fond na podporu formálního i neformálního vzdělávání (zod-
povědná organizace rozhoduje dle svých kritériím kdo, jak a kolik může čerpat)  

1.5.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků a zvyšování kompetencí pracovníků v neformálním vzdělá-
vání v oblasti sociálně-osobnostního rozvoje 

1.5.3 Poradenství (NNO, PPP, sociální pedagog) 

1.5.4 Společné setkávání se zaměřením na odstraňování nerovností v přístupu ke vzdělávání 

1.5.5 Zapojení role sociálního pedagoga jako mediátora dětí se sociálně znevýhodněných a odlišných 
podmínek (např. cizí jazyk – UK, sociálně nevhodné prostředí doma), Podpora – realizace DOUČOVÁNÍ 
– PODPORA ŠKOLNÍ ÚSPĚŠNOSTI (prevence školní neúspěšnosti, pomoc dětem, kde rodina (rodiče, 
prarodiče) není schopna zajistit přípravu do školy, vzdělávání, motivovat, zájmové kroužky, Role SOCI-
ÁLNÍHO PEDAGOGA – mapuje situaci dítěte, pomáhá rodičům posilovat kompetence výchovné, vzdělá-
vací, cíl podpora dítěte, rodiče, NÁSTROJ: zajištění, domluva spolupráce SOCIÁLNÍCH SLUŽEB (např. 
SAS, SVP), realizace sociálního poradenství 

1.5.6 Realizace volnočasových aktivit pro děti sociálně znevýhodněné (děti s odlišným MJ, děti z neúpl-
ných rodin, ze slaného sociálního zázemí) jako prevence sociálně-patologických jevů. 

 

 



 

21 
 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán reali-

zace 
Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 

Dům dětí a mládeže 
Kamarád, Česká Tře-

bová 
72085363 

Spolupráce pracov-
níků ve vzdělávání 

SVČ 
07/2022-06/2025 211 950 Kč OP JAK ANO 

Základní škola a ma-
teřská škola Jehnědí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016133 
Spolupráce pracov-
níků ve vzdělávání 

ŠD/ŠK 
01/2023-12/2025 11 775 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká 
Třebová, Habrma-

nova 
ulice 

70882380 
Spolupráce pracov-
níků ve vzdělávání 

ZŠ 
05/2023-12/2025 3 925 Kč OP JAK Šablony I ANO 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizá-
tor 

IČO 
Název 

a popis 
aktivity 

Cíl akti-
vity 

Území do-
padu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů v 

Kč 

Počet a typ 
škol/škol-

ských zaří-
zení zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou  

Možné 
zdroje fi-

nancování 

Rovná pří-
ležitost 

Speciální 
základní 

škola, ma-
teřská 
škola a 

praktická 
škola Ústí 
nad Orlicí 

70844755 

Praxe stu-
dentů, pre-

ventivní 
programy 

pro 
žáky, po-

moc při or-
ganizaci 

akcí školy 

Vzájemná 
spolu-
práce, 

zajištění 
akcí, pre-
vence, za-
čleňování 

žáků s 
postiže-
ním mezi 
běžnou 

populaci a 
naopak 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
školy 

1 SŠ 2023-2025 10 000 Kč 1 ZŠ, 1 SŠ 
zřizovatel, 
vlastní ná-

klady 
ANO 



 

22 
 

Speciální 
základní 

škola, ma-
teřská 
škola a 

praktická 
škola Ústí 
nad Orlicí 

70844755 

Spolupráce 
s nízkopra-

hovým 
zařízením 

pro 
děti a mlá-
dež KAMIN 

Volnoča-
sové čin-

nosti 
žáků uby-
tovaných 
na inter-

nátu 
školy 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
školy 

1 NZDM 2023-2025 5 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní ná-

klady 
ANO 

Speciální 
základní 

škola, ma-
teřská 
škola a 

praktická 
škola Ústí 
nad Orlicí 

70844755 

Spolupráce 
s Českým 
červeným 

křížem 

Využití 
Snoeze-

lenu, 
před-
nášky, 

výstavy, 
začlení 

žáků spe-
ciální 

školy do 
místní ko-

munity 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
školy 

1 NNO 2023-2025 10 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní ná-

klady 
ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 

Projekty 
pro MŠ a 
předško-

láky 

Aktivity 
zaměřené 
na usnad-

nění 
přechodu 

mezi 
stupni 
vzdělá-

vání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 3-5 MŠ 2023-2025 45 000 Kč 
1 ZŠ, 3-5 

MŠ 

zřizovatel, 
vlastní ná-

klady, 
zákonní 
zástupci 

ANO 

 

Priorita 2 
Podpora a rozvoj základních gramotností (čtenářská, digitální, jazyková, matematická, …) a příro-
dovědného vzdělávání 

Cíl 2.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Modernizace materiálních podmínek pro roz-
voj gramotností, vybavení škol a školských 
zařízení pro zkvalitnění výuky napříč všemi 

2.1.1 Prostorové vybavení – jazykové/venkovní/volné/odborné učebny, knihovny  

2.1.2 Pomůcky a půjčovna pomůcek, oslovení firem s pomůckami – použití pomůcek přímo v praxi (učeb-
nice, knihy, hlavolamy, elektrotechnika, připojení atd.) 



 

23 
 

gramotnosti (volné učebny, třídní kapacita, 
nákup digitálních technologií atd.) 

2.1.3 Burzy/setkání/web nápadů/pomůcky/metodiky (napříč gramotnostmi nebo v rámci konkrétního před-
mětu atd.) 

2.1.4 Návštěvy workshopů s moderními inovacemi, technologiemi, sledování trendů pro rozvíjení gramot-
ností 

2.1.5 Spolupráce s rodiči, firmami, neziskovými organizacemi pro získání financí na nákup pomůcek 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán reali-

zace 
Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 

Městská knihovna 
Česká Třebová 

70957177 

Vytvoření fondu/půj-
čovny pomůcek s růz-
nými robotickými hrač-
kami: Bee-Bot, mBot, 

Blue-Bot, Ozobot 
apod. 

ŠR 2025/2026 
ŠR 2026/2027 
ŠR 2027/2028 

Dle rozsahu OP JAK ANO 

MAS ORLICKO, z.s. 27034186 

Webové stránky pro-
jektu - sekce Inspirace 

pro 
vás 

2023-2025 5 000 Kč MAS ORLICKO, z.s. ANO 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název 

a popis 
aktivity 

Cíl akti-
vity 

Území do-
padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů v 

Kč 

Počet a typ 
škol/škol-
ských zaří-
zení zapoje-

ných 
v rámci 

práce s cílo-
vou skupi-

nou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 

Rovná pří-
ležitost 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-
prava 

27034186 

Podpora 
metod 

pro rozvoj 
čtenář-
ských 

Podpora a 
rozvoj 

kompe-
tencí pe-
dagogů 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

RT MAP, 
zástupci 

zapojených 
subjektů 

MAS OR-
LICKO 

+ 
4-5 ZŠ, 

MŠ 

12/2023– 
12/2025 

dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO 

+ 4- 
5 ZŠ, MŠ 

MAS OR-
LICKO, 

z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 



 

24 
 

gramot-
ností 

v oblasti 
čtenářské 
gramot-
nosti, 

rozvoj čte-
nářské 
gramot-

nosti 
u dětí a 

žáků 

 

Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP 

označen soulad s cílem 2.1. 

 

Priorita 2 
Podpora a rozvoj základních gramotností (čtenářská, digitální, jazyková, matematická, …) a příro-
dovědného vzdělávání 

Cíl 2.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora vzdělávání a motivace učitelů k ak-
tivnímu používání efektivních metod výuky, 
učitelská znalost současných a efektivních 
trendů metod výuky pro danou oblast (pod-

pora učitelovy kompetence volit vhodnou me-
todu výuky dle daného cíle aktivity) 

2.2.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků (semináře, workshopy, stáže)  

2.2.2 Burzy/setkání/web nápadů/pomůcek/metodiky (napříč gramotnostmi nebo v rámci konkrétního před-
mětu atd.) 

2.2.3 Motivace učitelů (coaching, supervize atd.), práce se syndromem vyhoření (prevence), psychohygiena, 
vzdělávání přímo ve škole/školském zařízení, semináře, supervize, sdílení zkušeností MŠ/ZŠ 

2.2.4 Zavádění nových metod a forem – např. krátkodobé/sdílení zapojení rodilého mluvčího nebo odborníka 
z praxe (např. technik na matematickou gramotnost, ICT na digitální gramotnost) formou tandemové výuky; 
podpora mentorů, výuky v tandemu 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 

ZŠ a MŠ Pramínek, Se-
manín 

75015986 
Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

1.1.2025 – 31.12.2026 663 008 Kč Šablony II OP JAK ANO 

SZŠ, MŠ a PŠ, Ústí 
nad Orlicí  

00498874 
Inovativní vzdělávání 

dětí v ZŠ 
1.2.2025 – 31.1.2027 342 224 Kč Šablony II OP JAK ANO 



 

25 
 

Dům dětí a mládeže 
Kamarád, Česká Tře-

bová 
72085363 

Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 

vzdělávání v SVČ 
1.7.2025 – 30.6.2028 667 818 Kč Šablony II OP JAK ANO  

ZŠ a MŠ Libchavy 75017890 
Sdílení zkušeností 

učitelského sboru ZŠ 
a MŠ Libchavy 

ŠR 2025/2026 
ŠR 2026/2027 
ŠR 2027/2028 
(min. 1x za ŠR) 

0 Nulové financování ANO 

Dům dětí a mládeže 
Kamarád, Česká Tře-

bová 
72085363 

Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 

vzdělávání v SVČ 

07/2022- 
06/2025 

240 000 Kč OP JAK ANO 

Mateřská škola a Zá-
kladní škola Třebovice 

75015099 
Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

09/2022- 
08/2025 

40 000 Kč 
OP JAK Inovativní 

vzdělávání 
ANO 

Mateřská škola Česká 
Třebová, Vinohrady 

70982295 
Inovativní vzdělávání 

dětí v MŠ 
02/2023- 
12/2025 

560 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Mateřská škola 
KLUBÍČKO Ústí nad 

Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 
Inovativní vzdělávání 

dětí v MŠ 
01/2023- 
12/2024 

40 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateř-
ská škola J. A. Komen-

ského 
Brandýs nad Orlicí 

75015439 
Inovativní vzdělávání 

dětí v MŠ 
05/2023- 
04/2025 

80 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateř-
ská škola J. A. Komen-

ského 
Brandýs nad Orlicí 

75015439 
Inovativní vzdělávání 

dětí v ZŠ 
05/2023- 
04/2025 

80 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a mateř-
ská škola J. A. Komen-

ského 
Brandýs nad Orlicí 

75015439 
Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

05/2023- 
04/2025 

120 000 Kč OP JAK Šablony ANO 

Základní škola a Mateř-
ská škola Jehnědí, 

okres Ústí nad Orlicí 
75016133 

Inovativní vzdělávání 
dětí v MŠ 

01/2023- 
12/2025 

320 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateř-
ská škola Jehnědí, 

okres Ústí nad Orlicí 
75016133 

Inovativní vzdělávání 
dětí v ZŠ 

01/2023- 
12/2025 

360 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 



 

26 
 

Základní škola a Mateř-
ská škola Jehnědí, 

okres Ústí nad Orlicí 
75016133 

75016133 
Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

01/2023- 
12/2025 

40 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateř-
ská škola Orlické 

Podhůří 
70981523 

Inovativní vzdělávání 
dětí v MŠ 

09/2022- 
08/2025 

120 000 Kč 
OP JAK Inovativní 

přístup ke vzdělávání 
I 

ANO 

Základní škola a Mateř-
ská škola Orlické 

Podhůří 
70981523 

Inovativní vzdělávání 
dětí v ZŠ 

09/2022- 
08/2025 

160 000 Kč 
OP JAK Inovativní 

přístup ke vzdělávání 
I 

ANO 

Základní škola a Mateř-
ská škola Orlické 

Podhůří 
70981523 

Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

09/2022-08/2025 40 000 Kč 
OP JAK Inovativní 

přístup ke vzdělávání 
I 

ANO 

Základní škola a Mateř-
ská škola Řetová 

70972150 
Inovativní vzdělávání 

žáků v ZŠ 
09/2023-12/2025 400 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola a Mateř-
ská škola Řetová 

70972150 
Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

09/2023-12/2025 40 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Česká 
Třebová, Habrmanova 

ulice 
70882380 

Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

05/2023-12/2025 360 000 Kč OP JAK Šablony I 
ANO 

Základní škola Česká 
Třebová, Nádražní 

ulice 
70882452 

Výuka matematiky 
na 2. stupni pomoci 

Hejného 
metody 

2023-2025 15 000 Kč Vlastní náklady ANO 

Základní škola Ústí nad 
Orlicí, Bratří Čapků 

1332 
75018446 

Inovativní vzdělávání 
žáků v ZŠ 

05/2023-12/2025 1 280 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí nad 
Orlicí, Bratří Čapků 

1332 
75018446 

Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

05/2023-12/2025 440 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí nad 
Orlicí, Komenského 

11 
75018365 

Inovativní vzdělávání 
žáků v ZŠ 

02/2023-08/2025 40 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

Základní škola Ústí nad 
Orlicí, Komenského 

11 
75018365 

Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

02/2023-08/2025 
280 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 



 

27 
 

Základní škola Ústí nad 
Orlicí, Školní 75 

75018608 
Inovativní vzdělávání 

žáků v ZŠ 
09/2023-08/2025 

400 000 Kč OP JAK Šablony I ANO 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název 

a popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území do-

padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů v 

Kč 

Počet a typ 
škol/škol-

ských zaří-
zení zapoje-

ných 
v rámci 

práce s cílo-
vou skupi-

nou  

Možné 
zdroje fi-

nancování 

Rovná pří-
ležitost 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-

prava 

27034186 

Budování 
znalost-

ních 
kapacit a 
sdílení 

zkušeností 

Podpora 
sdílení 

zkušeností 
a kolegiální 

podpory 
mezi peda-

gogy a 
pracovníky 

ve 
vzdělávání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

RT MAP 

RT MAP, 
pracovní 
skupiny, 

místní lídři 

12/2023– 
12/2025 

dle mož-
ností 

MAS OR-
LICKO 

+ pracovní 
skupiny, 

místní lídři, 
nositelé kole-

giální 
podpory 

MAS OR-
LICKO, 

z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-

prava 

27034186 

Podpora 
metod pro 
rozvoj čte-
nářských 
gramot-

ností 

Podpora a 
rozvoj 

kompetencí 
pedagogů 
v oblasti 

čtenářské 
gramot-
nosti, 

rozvoj čte-
nářské 
gramot-
nosti u 

dětí a žáků 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

RT MAP, 
zástupci 
zapoje-

ných 
subjektů 

MAS OR-
LICKO 

+ 4- 
5 ZŠ, MŠ 

12/2023– 
12/2025 

dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO 
+ 4-5 

ZŠ, MŠ 

MAS OR-
LICKO, 

z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 



 

28 
 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-

prava 

27034186 

Zvyšování 
kompe-

tencí 
pedagogic-
kých pra-
covníků 

 

Posílení 
kompetencí 
pedagogic-

kých 
pracovníků 

v oblasti 
matema-

tické 
gramot-
nosti. 

Podpora 
sdílení zku-

šeností 
a kolegiální 

podpory 
mezi peda-

gogy 
a pracov-

níky 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

RT MAP, 
zástupci 
zapoje-

ných 
subjektů 

RT MAP, 
zástupci 

zapojených 
subjektů 

12/2023– 
12/2025 

dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO 
+ 4-5 

ZŠ, MŠ 

MAS OR-
LICKO, 

z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 

MAS OR-
LICKO, 
z.s., pří-

prava 

27034186 

Prevence 
vyhoření 

pedagogic-
kých 

pracovníků 

Zvýšení 
kompetencí 
pedagogic-

kých 
pracovníků 

v osob-
nostně 

sociálním 
rozvoji. 

Prevence a 
včasné roz-

poznání 
syndromu 
vyhoření 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

RT MAP, 
zástupci 
zapoje-

ných 
subjektů 

MAS OR-
LICKO 

+ 4- 
5 ZŠ, MŠ 

12/2023– 
12/2025 

dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO 
+ 4-5 

ZŠ, MŠ 

MAS OR-
LICKO, 

z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

NE 

Základní 
škola a 

mateřská 
škola J. A. 

75015439 
Setkání tří 

škol 

Navázání 
partnerství 
se školou 
na Sloven-

sku 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení ZŠ 
3 ZŠ (1 
česká, 2 

zahraniční) 

2023- 
2025 

80 000 Kč 3 ZŠ 

Vlastní 
rozpočet, 
zřizovatel, 
rozpočty 
dalších 

NE 



 

29 
 

Komen-
ského 

Brandýs 
nad Orlicí 

a Maďar-
sku. 

Každá 
škola po-

řádá 
setkání na 

svém 
území. 

Jedná se o 
třídenní 
pobyt 

plný zá-
bavy, 

soutěžení a 
poznávání 

škol, ro 

Základní 
škola a 

mateřská 
škola Lib-

chavy 

75017890 

Rodilý 
mluvčí ve 

škole 
(2. stupeň 

ZŠ) 

Cílem akti-
vity je 

setkání 
žáků s rodi-

lým 
mluvčím a 
intenzivní 
komuni-

kace 
s ním v 
průběhu 
několika 
vyučova-

cích 
hodin. Cí-

lem je 
odstranění 

ostychu 
žáků z ko-
munikace 
s cizincem 
a posílení 

jazykového 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení ZŠ 

1 ZŠ, rodilý 
mluvčí, 

specializo-
vané 

organizace 
spolupra-

cující 
s RM 

2023-2025 
30 000 Kč 1 ZŠ 

rodiče 
(např. 

SRPDŠ), 
zřizovatel, 

dotační 
programy 
(kraj, OP 

VVV, OPZ, 
…) 

NE 



 

30 
 

citu a poro-
zumění 
v cizím 
jazyce. 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 
Zahraniční 
spolupráce 

škol 

Setkávání 
zahranič-

ních 
partner-
ských 

škol – sdí-
lení 

zkušeností, 
společné 
aktivity 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 5 ZŠ 2023-2025 50 000 Kč 5 ZŠ 

dotace z 
evropských 

fondů 
(např. OP 
PL-CŘ), 

zřizovatel 

NE 

            

Priorita 2 
Podpora a rozvoj základních gramotností (čtenářská, digitální, jazyková, matematická, …) a příro-
dovědného vzdělávání 

Cíl 2.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora finančních a materiálních podmínek 
pro vybudování, stavební úpravy a fungování 
učeben přírodovědného vzdělávání, podpora 
dalšího vzdělávání pracovníků ve vzdělávání 

v oblasti přírodovědného vzdělávání, podpora 
přírodovědných exkurzí a výjezdů. 

2.3.1 Výjezdy a exkurze do přírodovědných a technických pracovišť (včetně celkového zajištění dopravy 
dětí a žáků), služby odborníka 

2.3.2 Finanční podpora (materiální a technické podmínky, stavební úpravy, vybavení) 

2.3.3 Podpora projektových dnů ve spolupráci se SŠ, VŠ 

2.3.4 Podpora venkovních učeben a školních zahrad 

2.3.5 Vysílání pedagogických pracovníků na stáže, workshopy, finanční motivace pro pedagogy 

2.3.6 Zapojení školy a školských zařízení do dotačních programů, výzev, sponzorské dary 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán reali-

zace 
Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 

Mateřská škola 
Česká Třebová, Vi-

nohrady 
70982295 

Aktivity na podporu 
EVVO u dětí před-

školního 
věku 

2023-2025 30 000 Kč 
vlastní náklady, zá-

konní 
zástupci 

NE 



 

31 
 

Mateřská škola 
Česká Třebová, Vi-

nohrady 
70982295 Živá zvířata v MŠ 2023-2025 15 000 Kč 

vlastní rozpočet, 
rodiče (např. 

SRPDŠ) 
NE 

Mateřská škola 
Česká Třebová, Vi-

nohrady 
70982295 Odpoledne s pokusy 2023-2025 1 000 Kč vlastní rozpočet NE 

Mateřská škola 
Česká Třebová, Vi-

nohrady 
70982295 Uspávání broučků 2023-2025 1 000 Kč vlastní rozpočet NE 

Mateřská škola 
KLUBÍČKO Ústí nad 

Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Lesní putování 2023-2025 500 Kč zřizovatel NE 

Mateřská škola 
KLUBÍČKO Ústí nad 

Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Školka v přírodě 2023-2025 3 000 Kč/dítě rodiče NE 

Mateřská škola 
KLUBÍČKO Ústí nad 

Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 
Uspávání broučků – 
lampionový průvod 

2023-2025 0 Kč bez nákladů NE 

Mateřská škola Ústí 
nad Orlicí, Na Vý-

sluní 
200 

75017237 Cesta do vesmíru 2023-2025 6 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
NE 

Základní škola a Ma-
teřská škola Řetová 

70972150 Živá zvířata v MŠ 2023-2025 10 000 Kč 

vlastní náklady, 
zřizovatel, dotace 

z evropských 
fondů 

NE 

Základní škola a ma-
teřská škola Sopot-

nice, 
příspěvková organi-

zace 

71004467 
Na statku v cha-

loupce 
2023-2025 5 000 Kč vlastní rozpočet NE 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Bratří 

Čapků 
1332 

75018446 Škola v přírodě 2023-2025 50 000 Kč 
zákonní zástupci, 

zdravotní pojišťovny, 
krajské dotace 

NE 



 

32 
 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Školní 75 

75018608 Den zvířat 2023-2025 1 000 Kč vlastní rozpočet NE 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název 

a popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území do-

padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný ča-
sový plán 
realizace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů v 

Kč 

Počet a typ 
škol/škol-
ských zaří-
zení zapoje-

ných 
v rámci 

práce s cílo-
vou skupi-

nou 

Možné zdroje 
financování 

Rovná pří-
ležitost 

MŠ Pas-
telka, Ústí 
nad Orlicí, 
Knapovec 

83 

75017636 
Projektový 
den s po-
hádkou 

Poznávání 
pohádek a 
postaviček 
hravou for-
mou, rozvoj 
fantazie a 
představi-

vosti 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

S. Fiše-
rová 

Městská 
knihovna 
v České 
Třebové 

ŠR 
2025/2026, 
2026/2027, 
2027/2028 

600 Kč 

MŠ Pas-
telka, Ústí 
nad Orlicí, 
Knapovec 

Zákonní zá-
stupci, např. 

fond 
SRPŠ/KRPŠ 

ANO 

Mateřská 
škola 
Česká 

Třebová, 
Vinohrady 

70982295 

Aktivity na 
podporu 
EVVO u 

dětí v 
předškol-
ním věku 

Cílem akti-
vity je 

budovat 
vztah k 
ekologii, 
zajistit 

povědomí o 
důležitosti 
třídění od-

padu 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

vedení ZŠ 
1 ZŠ, 1 
NNO 

2023-2025 0 Kč 
1 ZŠ + Ekon-

centrum 
Podoorlicko 

nulové finan-
cování 

NE 

Základní 
škola 

a mateř-
ská 

75017890 

Den Země 
pro 1 

stupeň ZŠ 
- dravci 

Cílem akti-
vity je 

seznámit 
žáky s in-
formacemi 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
1 ZŠ, zá-

konní 
zástupci 

2023-2025 6 000 Kč 1 ZŠ 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 
NE 

 
3 S. Fišerová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 



 

33 
 

škola Lib-
chavy 

o životě 
dravců a je-

jich 
významu 

ve 
volné pří-
rodě. Dal-

ším 
cílem je 

uplatnění 
dosavad-

ních 
vědomostí 

v praxi 
- aktivita je 

úzce 
spojena s 
učivem 

prvouky. 

Základní 
škola 

a mateř-
ská 

škola Lib-
chavy 

75017890 

Místně za-
kotvené 

učení - ex-
kurze v 

obecním 
sběrném 

dvoře 

Cílem akti-
vity je 

seznámit 
žáky s 

existencí 
obecního 
sběrného 
dvora a 

s jeho vý-
znamem 

pro ekologii 
v obci. 

Dalším cí-
lem je se-

známit 
žáky se 

smyslupl-
ností 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 
ZŠ, zřizo-

vatel 
(obec) 

2023-2025 2 000 Kč 1 ZŠ 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 
NE 



 

34 
 

správného 
třídění 

odpadu a 
podpořit 

je v elimi-
naci 

množství 
odpadu. 

Dalším cí-
lem je infor-

movat 
žáky o 

znovuvyu-
žití 

recyklova-
ných mate-

riálů 

Základní 
škola 

a mateř-
ská 

škola Lib-
chavy 

75017890 E-liška 

Cílem akti-
vity je 

seznámit 
žáky s in-
formacemi 

o životě 
lišky ve 
volné 

přírodě. 
Dále je cí-

lem 
podpořit a 

posílit 
pozitivní 

vztah 
žáků k pří-

rodě, k 
ochraně ži-

vočichů 
a životního 
prostředí 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 

ZŠ, agen-
tura 

POCHOP 
(Poznej, 
Chápej, 
Opatruj 

2023-2025 6 000 Kč 1 ZŠ 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 
NE 



 

35 
 

obecně. 

Základní 
škola 

a mateř-
ská 

škola Lib-
chavy 

75017890 

Environ-
mentální 
programy 
pro žáky 
ZŠ a děti 

MŠ 

Prostřed-
nictvím 

zážitkových 
programů 
vedených 
odbornými 

lektory 
přinést žá-

kům a 
dětem 

možnost 
seznámit 

se s tradič-
ními 

řemesly a 
lidovými 
zvyky, 

ochranou 
přírody 

a udržitel-
ným způso-

bem 
života. 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 

1 ZŠ, 1 
středisko 

ekologické 
výchovy 

2023-2025 
5 000 Kč 1 ZŠ 

vlastní rozpo-
čet, 

rodiče 
(např. 

SRPDŠ), do-
tační 

programy 
(kraj, 

OP VVV, 
OPZ, aj.) 

NE 

Základní 
škola 

a mateř-
ská 

škola Lib-
chavy 

75017890 

Škola 
v přírodě 

pro 
1. stupeň 

ZŠ 

Cílem akti-
vity je 

posílit pozi-
tivní 

vazby mezi 
žáky v 

třídním ko-
lektivu a 

vazby mezi 
žáky a 

pedagogy. 
Důležitým 
cílem je 

také 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 

ZŠ, 1 mu-
zeum, 

1 
lanový 
park 

2023-2025 2 200 Kč 
(za žáka) 

1 ZŠ 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 

NE 



 

36 
 

vést žáky 
ke zdra-

vému 
životnímu 
stylu a k 

aktivnímu 
přístupu k 

pohybovým 
aktivitám a 

sportu. 
Dále je cí-

lem 
propojit 
školní 

vědomosti 
a doved-

nosti 
s praktic-

kým 
životem. 

Základní 
škola 

a Mateř-
ská 

škola Or-
lické 

Podhůří 

70981523 
Myslivecký 

kroužek 

společné 
vedení 

kroužku ve 
spolupráci 
s myslivec-

kým 
sdružením 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

ředitel ZŠ 1 NNO 
2023-2025 

15 000 Kč 1 ZŠ 
dobrovolnictví, 

zákonní 
zástupci 

NE 

 

Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen 

soulad s cílem 2.3. 

 

Priorita 3 Podpora a rozvoj motorických a praktických činností/dovedností u dětí, žáků PV a ZV 

Cíl 3.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

3.1.1 Finanční podpora (prostory, vybavení, dílny, materiál, technické zázemí), služby odborníka 



 

37 
 

Podpora správných pracovních návyků a za-
cházení s pracovním náčiním a nářadím, bu-
dování vztahu dětí a žáků k praktickým čin-

nostem a dovednostem 

3.1.2 Spolupráce s firmami/rodiči/prarodiči z praxe (exkurze do výuky na SŠ, motivační a dovednostní 
workshopy – exkurze žáků a učitelů do firem a technologických center), finanční podpora spolupracují-
cích firem 

3.1.3 Vzdělávání pedagogických pracovníků (reálnost, využitelnost, průřezová témata atd.) 

3.1.4 Podpora a rozvoj zájmového a neformálního vzdělávání technického zaměření (např. polytechnic-
kých volnočasových kroužků) 

3.1.5 Vysílání pedagogů na prakticky zaměřené semináře + vyhledávání či databáze vhodných lektorů 
pro zmíněné semináře 

3.1.6 Možnost zapojení ZŠ do realizace Tematických dílen (např. Cesta chleba, Ptačí budky a krmítka, 
Včelařství, Ruční výroba papíru atd.) v rámci implementačních aktivit MAP 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán reali-

zace 
Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 

Mateřská škola a Zá-
kladní škola Třebo-

vice 
75015099 Keramická dílna 2023-2025 10 000 Kč vlastní rozpočet NE 

Mateřská škola Ústí 
nad Orlicí, Na Výsluní 

200 
75017237 Podzimní ekodílničky 2023-2025 5 000 Kč vlastní rozpočet ANO 

Základní škola a Ma-
teřská škola Řetová 

70972150 Dílničky 2023-2025 18 000 Kč 

dotace z evropských 
fondů, zákonní 

zástupci, 
vlastní náklady, 

sponzoring 

NE 

Základní škola Dolní 
Dobrouč, okres Ústí 

nad Orlicí 
75016214 Keramický kroužek 2023-2025 120 000 Kč 

vlastní rozpočet, 
rodiče (např. 

SRPDŠ), soukromý 
investor 

NE 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Bratří 

Čapků 1332 
75018446 Čapci rádi tvoří 2023-2025 7 000 Kč 

vlastní rozpočet, 
zřizovatel 

ANO 

 

Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název 

a popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území do-

padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad fi-
nančních 

Počet a typ 
škol/škol-

ských 

Možné 
zdroje fi-

nancování 

Rovná pří-
ležitost 



 

38 
 

nákladů v 
Kč 

zařízení za-
pojených 
v rámci 

práce s cílo-
vou skupi-

nou  

MAS OR-
LICKO, 

z.s. 
27034186 

Čím chceš 
být? aneb 
Rozvoj po-
lytechnic-
kých do-
vedností4 

 
Rozvoj po-
lytechnic-
kých do-
vedností 
v rámci 

sdílených 
dílen, zís-
kání zá-
kladního 

povědomí 
o řemeslu 

Naučení se 
polytech-

nickým do-
vednos-

tem, spolu-
práce mezi 

sebou, 
tvorba spo-

lečného 
projektu 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

RT MAP 

MAS OR-
LICKO, z.s. 

+ MŠ 
v území 

(dle zájmu) 
 

1/2026 - 
12/2028 

Dle roz-
sahu 

MŠ + peda-

gogové, lek-

tor/lektorka 

polytech-

nické vý-

chovy, (Pro-

školený pe-

dagog, děti, 

žáci starších 

ročníků 

v rámci spo-

lupráce 

s dětmi 

v MŠ) 

OP JAK ANO 

MAS OR-
LICKO, 

z.s., 
příprava 

27034186 
Tematické 

dílny 

Podpora a 
rozvoj 

v oblasti 
polytech-

nické 
výchovy, 
podpora 
motoric-
kých a 

praktických 
dovedností 

u dětí a 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

RT MAP, 
zástupci 

zapojených 
subjektů 

MAS OR-
LICKO 

+ 4- 
5 ZŠ 

12/2023– 
12/2025 

dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO 
+ 4-5 
ZŠ 

MAS OR-
LICKO, 

z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 

 
4 Téma identifikováno Pracovními skupinami dne 21. 1. 2025. 



 

39 
 

žáků do 15 
let 

Speciální 
základní 

škola, ma-
teřská 
škola a 

praktická 
škola Ústí 
nad Orlicí 

70844755 

Seznámení 
se se za-
hradnic-

kými 
a aranžer-

skými 
činnostmi 

rozvoj 
praktických 
dovedností 
a získání 
možnosti 

pracovního 
uplatnění 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
školy 

1 firma 
2023- 
2025 

10 000 
Kč 

1 ZŠ 
vlastní 

náklady, 
sponzoring 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 
Hour of 

code, Meet 
and code 

populari-
zace pro-
gramování 
na základ-

ních 
školách, 
návštěva 
studentů 

SŠ v rámci 
projekto-
vých dnů 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 1 SŠ, 1 ZŠ 
2023- 
2025 

500 Kč 1 ZŠ 
vlastní 

rozpočet, 
zřizovatel 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 
1332 

 
75018446 

Drakijáda 
ŠD 

Podpora 
žákovské 
tvořivosti 

při 
stavbě 

draka s ná-
sledným 
vypuště-

ním 
draka k 

nebi 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Vedení 
školy 

1 ŠD, rodi-
čovská 

veřejnost 

2023- 
2025 

2 000 Kč 
1 ZŠ 

vlastní 
rozpočet, 
zřizovatel, 

rodiče 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 

Tvořili jsme 
srdcem – 
kreativní 
tvoření 

V rámci 
odpoledne 
nabídnout 
pedago-

gům 
školy a 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 
Přizvaný 
odborník 

2024-2025 1 000 Kč 
1 ZŠ 

vlastní 
rozpočet, 
zřizovatel 

ANO 



 

40 
 

omeze-
nému po-

čtu 
žáků se-
známení 

se 
s kreativ-
ními for-

mami 
tvoření 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 

Vánoční 
tvoření 
žáků 

ŠD pro vý-
stavbu vá-
nočních 
výrobků 

ČČK 

Podpořit 
jedinečnost 
výstavy vý-

robky 
připravené 
žáky školy, 

školních 
družin v 
rámci 

vánočního 
tvoření 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 1 ŠD, ČČK 2024-2025 1 000 Kč 
1 ZŠ 

vlastní 
rozpočet, 
zřizovatel 

ANO 

Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen 

soulad s cílem 3.1. 

 

Priorita 3 Podpora a rozvoj motorických a praktických činností/dovedností u dětí, žáků PV a ZV 

Cíl 3.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Utváření materiálních, technických a časo-
vých podmínek pro praktické a motorické 
činnosti v PV a ZV (vybavení, dílny, cvičné 

kuchyně atd.) 

3.2.1 Finanční podpora (materiální a technické podmínky, stavební úpravy, vybavení) 

3.2.2 Změny v RVP – větší časová dotace 

3.2.3 Podpora oboru polytechnické vzdělávání na VŠ i v rámci kariérového poradenství 

3.2.4 Vytváření podmínek pro kontinuální návyky a propojení s volnočasovými aktivitami/soběstačnosti 
provozu školy a školskými zařízeními (např. vypěstovat, sklidit, sníst/prodat atd.); zájmová, volnočasová 
aktivita realizována pro děti ze sociálně slabších rodin společně s běžnými rodinami jako prevence soci-
álně patologických jevů 

3.2.5 Sdílení dílen, laboratoří a odborných pracoven SŠ, kde je možné realizovat pravidelnou výuku 
žáků ZŠ, vč. finančního příspěvku na dopravu   



 

41 
 

Tento cíl je naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad 
s cílem 3.2. 

 

Priorita 3 Podpora a rozvoj motorických a praktických činností/dovedností u dětí, žáků PV a ZV 

Cíl 3.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj kompetencí pedagogů v praktických a 
motorických činnostech v PV a ZV. 

3.3.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků (semináře, workshopy, stáže) 

3.3.2 Výměna zkušeností, dobré příklady z praxe 

3.3.3 Burzy/web dobrých nápadů, finanční podpora 

3.3.4 Mentoři, Tandemová práce 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán reali-

zace 
Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 

MAS ORLICKO, z.s. 27034186 

Webové stránky pro-
jektu - sekce Inspi-

race pro 
vás 

2023-2025 5 000 Kč MAS ORLICKO, z.s. ANO 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název 

a popis 
aktivity 

Cíl akti-
vity 

Území do-
padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů v 

Kč 

Počet a typ 
škol/škol-

ských zaří-
zení zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-
vou skupi-

nou  

Možné 
zdroje fi-

nancování 

Rovná pří-
ležitost 

MAS OR-
LICKO, 

z.s. 
27034186 

Budování 
znalostních 
kapacit a 

sdílení zku-
šeností 

Podpora 
sdílení 

zkušeností 
a kolegi-

ální 
podpory 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

RT MAP 

RT MAP, 
pracovní 
skupiny, 
místní 

lídři 

12/2023– 
12/2025 

dle mož-
ností 

MAS OR-
LICKO 

+ pracovní 
skupiny, 
místní 

lídři, nositelé 
kolegiální 

MAS OR-
LICKO, 

z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 



 

42 
 

mezi pe-
dagogy a 

pracovníky 
ve 

vzdělávání 

podpory 

 

Priorita 3 Podpora a rozvoj motorických a praktických činností/dovedností u dětí, žáků PV a ZV 

Cíl 3.4 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozšíření nabídky v zájmovém vzdělávání 
v praktických a motorických činnostech 

3.4.1 Finanční (honorář, vzdělávání) a materiální (prostor, podmínky, vybavení) lektora/lektorky nebo pe-
dagoga zájmového vzdělávání 

3.4.2 Spolupráce s lokálními organizacemi: DDM, hasičské spolky, myslivecké spolky, SOKOL, spor-
tovní kluby… 

3.4.3 Cílená (nejen finanční) podpora pro žáky, kteří navštěvují zájmové nebo neformální vzdělávání 
(nabízí např. město Letohrad) 

3.4.4 Vytváření podmínek pro stabilní nabídku kroužku, příp. vytváření podmínek pro rozšíření nabídky 
(finanční podpora, personální zajištění, dlouhodobý pronájem vhodných prostor..) 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán reali-

zace 

Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 

SZŠ, MŠ a PŠ Ústí 

nad Orlicí5 
70844755 Keramická dílna 

ŠR 2025/2026, 

2026/2027, 2027/2028 

Dle počtu zájemců a 

spotřebovaného ma-

teriálu 

Vlastní rozpočet, tzn. 

rozpočet školy, dobro-

volné drobné příspěvky 

ANO 

ZUŠ Jaroslava Koci-

ana, Ústí nad Orlicí6 
72085142 

Soustředění Lite-

rárně-dramatického 

oboru 

ŠR 2025/2026 110 000,- 
Zákonní zástupci, např. 

fond SRPŠ/KRPŠ 
ANO 

ZUŠ Jaroslava Koci-

ana, Ústí nad Orlicí7 
72085142 

Soustředění swingo-

vého orchestru Black 

Band 

ŠR 2025/2026 69.500,-Kč 
Zákonní zástupci, např. 

fond SRPŠ/KRPŠ 
ANO 

 
5 J. Sejpková, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 
6 L. Smílková Barvínková, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 
7 L. Smílková Barvínková, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 



 

43 
 

ZUŠ Jaroslava Koci-

ana, Ústí nad Orlicí8 
72085142 

Soustředění Taneč-

ního oboru 
ŠR 2025/2026 43 280 -Kč 

Zákonní zástupci, např. 

fond SRPŠ/KRPŠ 
ANO 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a po-

pis aktivity 
Cíl aktivity 

Území do-

padu 

Odpo-

vědná 

osoba 

Počet a 

typ part-

nerů 

Přibližný ča-

sový plán 

realizace 

Odhad fi-

nančních 

nákladů v 

Kč 

Počet a typ 

škol/škol-

ských zaří-

zení zapoje-

ných 

v rámci 

práce s cílo-

vou skupi-

nou  

Možné 

zdroje fi-

nancování 

Rovná pří-

ležitost 

Městská 
knihovna 

Česká Tře-
bová 

70957177 

Malá tech-
nická uni-

verzita 
(MTU) 

Cílem je 
praktické a 
„interaktivní 

sezná-
mení“ 

s technic-
kým svě-

tem kolem 
nás. Děti si 
vyzkouší 
práci ve 

skupinách i 
samo-

statně, což 
je vhodné 
pro rozvoj 
jemné mo-
toriky a lo-

gického 
myšlení. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

G. Boháč-
ková 

MŠ, ZŠ, 
ŠD/ŠK 

ŠR 
2025/2026 
2026/2027 
2027/2028 
8 setkání = 
cca 8 hodin 

Dle 
roszahu 

Městská kni-
hovna 

v České Tře-
bové + MŠ, 
ZŠ, ŠD/ŠK 

OP JAK ANO 

 
8 L. Smílková Barvínková, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 



 

44 
 

Městská 
knihovna 

Česká Tře-
bová 

70957177 
Robotika 

hravě 

Cílem je 
praktické a 
„interaktivní 

sezná-
mení“ 

s technic-
kým svě-

tem kolem 
nás. Děti si 
vyzkouší 
práci ve 

skupinách i 
samo-

statně, což 
je vhodné 
pro rozvoj 
jemné mo-
toriky a lo-

gického 
myšlení. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

G. Boháč-
ková 

MŠ, ZŠ, 
ŠD/ŠK 

ŠR 
2025/2026 
2026/2027 
2027/2028 
2 setkání = 

cca 2 hodiny 

? 

Městská kni-
hovna 

v České Tře-
bové + MŠ, 
ZŠ, ŠD/ŠK 

OP JAK ANO 

MŠ Pas-
telka, Ústí 
nad Orlicí, 
Knapovec 

89 

75017636 

Zájmové 
vzdělávání 

v MŠ 
(kroužky) 

Vzdělávání 
dětí, pohy-
bové akti-

vity v odpo-
ledních ho-
dinách pro 
děti z obce 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

S. Fiše-
rová 

DDM Ka-
marád v 

České Tře-
bové, 

město Ústí 
nad Orlicí - 

odbor 
ŠKCP 

ŠR 
2025/2026 

Účast v 
kroužkách 
hradí ro-

diče DDM 
Kamarád 

MŠ Pastelka, 
Ústí nad Or-
licí, Knapo-

vec 8 

Rozpočty 
dalších 

škol/partici-
pujících 
subjektů 

ANO 

 

Priorita 4 Zajištění rozvoje kariérového poradenství v základních a mateřských školách 

Cíl 4.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Propojení praxe s výukou – spolupráce s fir-
mami, návštěvy firem, zapojení dospělých 

4.1.1 (Finanční) podpora spolupracujících firem a institucí, podpora umožnění exkurze, více než v učeb-
nách docházet na exkurze na pracoviště firmy v okolí školy, kde děti mohou reálně v budoucnu pracovat 

 
9 S. Fišerová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 



 

45 
 

(rodičů, prarodičů, příbuzných, odborníků, lidí 
úspěšných a inspirativních ve svém oboru), 
kteří se pohybují v praxi, výuka v reálném 
prostředí („vyjít z učeben“, využití prvků 

místně zakotveného učení a projektové vý-
uky), podpora projektů zaměřených na spolu-
práci s firmami; finančně podpořené exkurze 

dětí z MŠ/ZŠ do firem. 

4.1.2 Spolupráce s firmami/rodiči/prarodiči z praxe (exkurze, projekty atd.), vč. (finančního) zajištění ná-
kladů (doprava apod.) 

4.1.3 (Finanční) podpora spolupracujících rodinných příslušníků 

4.1.4 Projektové aktivity zaměřené na rozvoj finanční gramotnosti 

4.1.5 Podpora v podobě vytvoření databáze/přehledu spolupracujících firem a institucí (Možnost konzul-
tace, sdílení zkušeností). 

4.1.6 Dotace pro firmy, které by nabízely např. alespoň půldenní programy pro děti/žáky z MŠ/ZŠ, jako 
kompenzace jejich nákladů 

4.1.7 Příspěvek na dopravu mobilitu vesnických MŠ na akce do města 

4.1.8 V rámci implementačních aktivit MAP mají zapojené ZŠ možnost absolvovat workshopy na SŠ 
(SŠUP ÚO), Gy, ÚO, VOŠ ČT, SŠZV Lanškroun) a exkurze do firem (ČD, Buehler CZ Žamberk, Hřebčín 
Karlen, Osada Křivolík) 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 

MŠ U Koupaliště, 
Česká Třebová 

70982325 Dopoledne s policisty 
ŠR 2025/2026 
ŠR 2026/2027 
ŠR 2027/2028 

Ze strany MŠ 0 Kč Nulové financování ANO 

 

Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizá-
tor 

IČO 
Název 

a popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území 

dopadu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný ča-
sový plán re-

alizace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů 

v Kč 

Počet a typ 
škol/škol-

ských zaří-
zení zapoje-

ných 
v rámci 

práce s cílo-
vou skupi-

nou  

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příleži-

tost 

MŠ 
Česká 

Třebová, 
70982317 

Týden 
dětské 
radosti 

Vzdělávání 
dětí po celý 

týden se 
speciálním 
týdenním 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

R. Najma-
nová 

Městská poli-
cie, hasiči, 
zřizovatel 

město Česká 
Třebová, 

ŠR 
2025/2026, 
2026/2027, 
2027/2028 

15 000  

MŠ Česká 
Třebová, 
Habrma-

nova,  

Zákonní zá-
stupci, např. 

fond 
SRPŠ/KRPŠ 

ANO 



 

46 
 

Habrma-
nova10 

programem 
motivovaný 

dětským 
dnem k 1. 
červnu. 

(městská 
policie, 
hasiči, 
ukázka 

dravců, ky-
nologie, ta-
nečky, šer-
míři, bub-
nování v 

kruhu atp.) 

nabídky z 
agentur, 

místní spolky 

MŠ 
Česká 

Třebová, 
U Koupa-

liště11 

70982325 

Spolu-
práce 

s pečo-
vatel-

ským do-
mem 
Mezi 
námi, 
o.p.s. 

Cílem je 
mezigene-
rační se-
tkávání, a 
to zejména 
setkávání 

dětí a seni-
orů v rámci 
místní ko-

munity. 
Klademe si 
za cíl obo-
hacování a 
vytváření 

pozitivních 
lidských 
vztahů 

všech ge-
nerací. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

I. Brůnová 

Mezi 
námi,o.p.s. 

(Ing. Jir-
glová). Dům 
pro seiory v 
České Tře-
bové (JUDr. 
Zemková) 

ŠR 
2025/2026, 
2026/2027, 
2027/2028 

Dle mate-
riálu, 

který do-
loží MŠ 

nebo Do-
mov pro 
seniory 

MŠ Česká 
Třebová, U 
Koupaliště, 
Mezi námi, 
o.p.s., Do-

mov pro se-
niory 

Vlastní rozpo-
čet, tzn. rozpo-

čet školy 
ANO 

 
10 Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 
11 Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 



 

47 
 

MŠ Pas-
telka, 

Ústí nad 
Orlicí, 

Knapo-
vec 812 

75017636 

Vánoční 
dílničky 
pro ro-
diče a 

Jarmark 

společné 
vyrábění 

dekorací s 
vánoční te-

matikou, 
prodej vý-
robků na 
náměstí v 

Ústí n. O. a 
ve školce, 

poslech vá-
nočních ko-
led, občer-
stvení, vní-
mání vá-
noční at-
mosféry 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

S. Fišerová 

Město Ústí 
nad Orlicí, 
ČČK v Ústí 

nad Orlicí, ro-
diče, veřej-

nost 

ŠR 
2025/2026, 
2026/2027, 
2027/2028 

1000 

MŠ Pastelka, 
Ústí nad Or-
licí, Knapo-

vec 8 

Vlastní rozpo-
čet, tzn. rozpo-
čet školy, Zá-

konní zástupci, 
např. fond 

SRPŠ/KRPŠ 

ANO 

MŠ Pas-
telka, 

Ústí nad 
Orlicí, 

Knapo-
vec 813 

75017636 

Dopo-
ledne 

s Avenou 
(Dlouhá 
Třebová) 

Poznávání 
práce v ze-
mědělství, 
zvířátek, 
zeměděl. 

strojů. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

S. Fišerová 

Osadní výbor 
v Knapovci - 
H. Drobná, 

rodiče, Auto-
doprava Zá-
řecký, Země-
děl. družstvo 

Avena. 

ŠR 
2025/2026, 
2026/2027, 
2027/2028 

1 500 

MŠ Pastelka, 
Ústí nad Or-
licí, Knapo-

vec 8 

Vlastní rozpo-
čet, tzn. rozpo-

čet školy 
ANO 

Základní 
škola a 

mateřská 
škola 

Libchavy 

75017890 

Finanční 
gramot-
nost - 

projek-
tový den 

Cílem je 
seznámit 
žáky se 

správným 
chováním 
v oblasti 
financí a 
nabídkou 
finančních 
produktů a 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 
1 finanční 
poradce 

2023-2025 1 000 Kč 1 ZŠ vlastní rozpočet NE 

 
12 S. Fišerová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 
13 S. Fišerová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 



 

48 
 

předcházet 
případným 
nežádou-

cím 
situacím 

v jejich bu-
doucím 
životě. 

Základní 
škola Ústí 
nad Or-

licí, 
Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 
Exkurze 
do firem 

seznámení 
s 

jednotli-
vými 

provozy, 
výuka 

v reálném 
prostředí 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ cca 5 firem 2023-2025 10 000 Kč 1 ZŠ 

vlastní náklady, 
sponzoring, 

dotace 
z evropských 

fondů 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Or-

licí, 
Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 
Abeceda 

peněz 

rozvoj fi-
nanční 
gramot-
nosti - 

vytvoření 
fiktivní 
firmy 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 1 firma 2023-2025 5 000 Kč 1 ZŠ sponzoring NE 

 

Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen 

soulad s cílem 4.1. 

 

Priorita 4 Zajištění rozvoje kariérového poradenství v základních a mateřských školách 

Cíl 4.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Vzdělávání výchovných poradců v kariéro-
vém poradenství, personální a materiální pod-
pora PPP pro kariérové poradenství a pro ve-
dení výchovných poradců v oblasti kariéro-

vého poradenství. 

4.2.1 Vzdělávání výchovných poradců v kariérovém poradenství (semináře, workshopy, stáže, e-lear-
ning) 

4.2.2 Výměna zkušeností, dobré příklady z praxe 

4.2.3 Rozvoj motivace těchto pracovníků (coaching, supervize atd.), práce na syndromu vyhoření 

4.2.4 Personální a materiální podpora PPP pro kariérové poradenství a pro vedení výchovných poradců 
v oblasti kariérového poradenství 



 

49 
 

4.2.5 Podpora podpůrných pozic jako součást školy na plné úvazky např. výchovný poradce, sociální pe-
dagog (zajišťuje podporu dětem), podpora SOCIÁLNÍCH PEDAGOGŮ poskytujících poradenství rodi-
čům, dětem atd., na plný úvazek jako součást školského poradenského pracoviště, PODPORA (super-
vize, setkávání se s kolegy/kolegyněmi z jiných zařízení) 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizá-
tor 

IČO 
Název 

a popis 
aktivity 

Cíl akti-
vity 

Území do-
padu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů v 

Kč 

Počet a typ 
škol/škol-

ských zaří-
zení zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou  

Možné 
zdroje fi-

nancování 

Rovná pří-
ležitost 

MAS OR-
LICKO, 

z.s., 
příprava 

27034186 

Rozvoj 
kompe-

tencí 
výchov-
ných po-

radců 

Rozvoj 
kompe-

tencí 
výchov-

ných 
poradců 
základ-

ních škol, 
zavedení 
a ověření 
nových 
metod 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

RT MAP, 
dle 

možností 

ZŠ (dle zá-
jmu 
škol) 

Dle možno 
stí 
 

Dle rozsah 
u 

ZŠ (dle zájmu 
škol) 

MAS OR-
LICKO, 

z.s. 
(MAP OP 
JAK), dle 
možností 

 
NE 

Základní 
škola a 

mateřská 
škola 

Libchavy 

75017890 
Profesní 
testování 
žáků ZŠ 

Usnadnit 
rozhodo-

vání 
žáků 

při výběru 
střední 
školy. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 
 

ředitel ZŠ 
1 ZŠ, 1 
centrum 

vzdělávání 

2023- 
2025 

10 000 - 
15 000 

Kč 
1 ZŠ 

vlastní roz-
počet, 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ), 
dotační 

programy 
(kraj, 

OP VVV, 
OPZ, aj.) 

NE 

 

 



 

50 
 

Priorita 4 Zajištění rozvoje kariérového poradenství v základních a mateřských školách 

Cíl 4.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj kariérového poradenství jakožto dlou-
hodobého a smysluplného procesu, který trvá 
po celou dobu PV a ZV (podpora v rámci jed-

notlivých předmětů, třídnické hodiny …) 

4.3.1 Podpora stipendií, zahraničních stáží, projektů, stínování pedagogických pracovníků (např. na Slo-
vensku) 

4.3.2 Motivace a podpora regionálních firem ve spolupráci se školami a školskými zařízeními 

4.3.3 Veřejné dílny 

4.3.4 Firemní stáže (např. výroba reklamních předmětů firmy) 

4.3.5 Třídnické hodiny vést k prevenci patologických jevů vzhledem k charakteru společnosti, který se 
snižuje 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán reali-

zace 
Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Bratří 

Čapků 1332 
75018446 Veřejné dílny 2023-2025 15 000 Kč vlastní zdroje NE 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Bratří 

Čapků 1332 
75018446 

Kariérový poradce 
ZŠ 

05/2023- 
12/2025 

271 136 Kč OP JAK Šablony I ANO 

 

Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizá-
tor 

IČO 
Název 

a popis 
aktivity 

Cíl akti-
vity 

Území do-
padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů v 

Kč 

Počet a typ 
škol/škol-
ských zaří-
zení zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-

vou skupinou  

Možné 
zdroje fi-

nancování 

Rovná pří-
ležitost 

ZUŠ Jaro-
slava Ko-
ciana Ústí 
nad Or-

licí14 

72085142 

Zájezd or-
chestru 

Decapoda 
do Ně-
mecka 

Aktivitou 
chceme 
navázat 

na spolu-
práci 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

L. Smílková 
Barvínková, 
T. Strittmat-

ter 

Německý 
symfonický 

orchestr 

ŠR 
2025/2026, 
2026/2027 

Prakticky 
jediné vý-
daje jsou 

na dopravu, 
zbytek 

ZUŠ Jaro-
slava Kociana, 

Gymnasium 
St. Georgen 
(Německo) 

Zákonní zá-
stupci, např. 

fond 
SRPŠ/KRPŠ 

ANO 

 
14 Lenka Smílková Barvínková, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 



 

51 
 

trvající od 
roku 2016, 
kdy k nám 
poprvé za-
vítal sym-
fonický or-
chestr z 
němec-
kého St. 
Georgen. 

(Gym-
nasium St. 
Georgen) 

z gymná-
zia St. Go-

rogen 

(ubytování, 
stravování, 
program...) 
hradí hosti-
tel. Náklady 
při poslední 
návštěvě v 
roce 2023 

činily 
113.000,- 

za dopravu 
a 12.000,- 
za ubyto-

vání pro ři-
diče. V příš-

tím roce 
očekáváme 
částku po-

dobnou 
nebo mírně 

vyšší. 

 

Priorita 5 Rozšíření a obnova zdravého životního stylu v rámci PV i ZV 

Cíl 5.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Materiální a finanční podpora zdravého život-
ního stylu u všech dětí a žáků 

5.1.1 Finanční podpora zdraví prospěšných aktivit (plavání, lyžování, solná jeskyně, pobyty atd.) 

5.1.2 Finanční podpora vybavení, pomůcek (vč. sportovních), učeben, materiálu, budov, jídelen a vnitřních 
i vnějších prostor potřebných pro rozvoj zdravého životního stylu 

5.1.3 Vzdělávání (semináře, workshopy, stáže) pedagogických pracovníků i nepedagogických pracovníků 
(např. kuchařky) 

5.1.4 Finanční podpora personálu 

5.1.5 Materiální a finanční podpora, motivace pedagogů vést volnočasové kroužky přímo v MŠ/ZŠ 

 
Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 



 

52 
 

MŠ Hnátnice15 70984905 Sporťák ŠR 2025/2026 10 000 

Zákonní zástupci, např. 
fond KRPŠ/SRPŠ, Do-
tační programy (Kraj, 

OP VVV, OPZ aj.) 

ANO 

MŠ Hnátnice16 70984905 
Hudebně pohybový 

kroužek Sporťák 
ŠR 2025/2026 10 000 

Zákonní zástupci, např. 
fond KRPŠ/SRPŠ, Do-
tační programy (Kraj, 

OP VVV, OPZ aj.) 

ANO 

MŠ Česká Třebová, 
Habrmanova17 

70984905 
Bojové hry v areálu 

školy  
ŠR 2025/2026, 

2026/2027, 2027/2028 
5 000 

Vlastní rozpočet, tzn. 
rozpočet školy 

ANO 

MŠ Česká Třebová, 
Habrmanova18 

70984905 
Putování za skřítkem 

Habrmánkem 
ŠR 2025/2026, 

2026/2027, 2027/2028 
5 000 

Vlastní rozpočet, tzn. 
rozpočet školy 

ANO 

MŠ Pastelka, Ústí 
nad Orlicí, Knapovec 

819 
75017636 

Plavecký výcvik 
v České Třebové 

ŠR 2025/2026, 
2026/2027, 2027/2028 

30 000 zákonní zástupci ANO 

Mateřská škola 
Česká Třebová, Vi-

nohrady 
70982295 

Aktivity na podporu 
zdravého životního 

stylu 
(např. plávání, solná 

jeskyně) 

2023-2025 40 000 Kč zákonní zástupci NE 

Mateřská škola 
Česká Třebová, Vi-

nohrady 
70982295 

Návštěva solné jes-
kyně 

2023-2025 200 Kč / dítě 
zákonní zástupci 
(např. SRPDŠ) 

NE 

Mateřská škola Ústí 
nad Orlicí, Sokolská 

165 
75018284 Velikonoční putování 2023-2025 1 000 Kč 

Vlastní rozpočet, 
zřizovatel 

NE 

Mateřská škola Ústí 
nad Orlicí, Sokolská 

165 
75018284 Pohádková cesta 2023-2025 1 500 Kč 

Vlastní rozpočet, 
zřizovatel 

NE 

Základní škola a ma-
teřská škola Lib-

chavy 
75017890 Běžky do školy 2023-2025 50 000 Kč 

vlastní rozpočet, 
zřizovatel, rodiče 
(např. SRPDŠ) 

NE 

 
15 A. Exlerová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 
16 A. Exlerová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 
17 S. Fišerová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 
18 S. Fišerová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 
19 S. Fišerová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025)  



 

53 
 

Základní škola Dolní 
Dobrouč, okres Ústí 

nad Orlicí 
75016214 

Tělovýchovný krou-
žek 

2023-2025 0 Kč  nulové náklady NE 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Školní 75 

75018608 
Sportovní odpoledne 

pro rodiče s dětmi 
2023-2025 5 000 Kč 

vlastní rozpočet, 
zřizovatel 

NE 

 

Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název 

a popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území do-

padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný 
časový 

plán reali-
zace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů v 

Kč 

Počet a typ 
škol/škol-

ských zaří-
zení zapoje-

ných 
v rámci 

práce s cílo-
vou skupi-

nou  

Možné 
zdroje fi-

nancování 

Rovná pří-
ležitost 

Mateřská 
škola 

KLUBÍČKO 
Ústí nad Or-

licí, 
Dělnická 

67 

75017318 

Sportovní 
hry 

mateř-
ských 
škol 

Společné 

sportovní-

vyžití dětí. 

Sportov-

níhry mezi 

cca 10 ma-

teřskýmiš-

kolamiORP 

a krajské fi-

nále. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení MŠ 

10 MŠ, 
město Ústí 
nad Orlicí, 

1 kraj 

2023- 
2025 

3 000 Kč 10 MŠ 
vlastní roz-

počet, 
zřizovatel 

NE 

Mateřská 
škola 

KLUBÍČKO 
Ústí nad Or-

licí, 
Dělnická 

67 

75017318 

Fotbalový 
turnaj 

mezi ško-
lami 

Sportovní 
vyžití dětí 

prostřednic-
tvím fotba-

lového 
utkání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení MŠ 6 MŠ 
2023- 
2025 

0 Kč 6 MŠ 
Rozpočty 

dalších škol 
NE 

Mateřská 
škola 

75017318 
Zdravý 
úsměv 

Správná 
péče dětí o 

MAP 
Ústí nad 

vedení MŠ 
1 MŠ, 1 

SŠ 
2023- 
2025 

0 Kč 1 MŠ 
rozpočty 

dalších škol 
ANO 



 

54 
 

KLUBÍČKO 
Ústí nad Or-

licí, 
Dělnická 

67 

zubní hygi-
enu 

Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Mateřská 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Sokolská 

165 

75018284 

Cvičení 
předškol-

ních 
dětí v 

Sokole 

Všestranně 
rozvíjející 

tělesné cvi-
čení ve-

dené 
učitelkou z 

MŠ 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení MŠ 
1 MŠ, 1 
Sokol 

Kerhartice 

2023- 
2025 

600 Kč / 
dítě 

1 MŠ 
Rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 
NE 

Základní 
škola a ma-

teřská 
škola Lib-

chavy 

75017890 

Dětský den 
pro 1. stu-

peň 
ZŠ 

Cílem akti-
vity je pod-

pořit 
v žácích po-

zitivní 
vztah k po-

hybu 
a sportov-
ním aktivi-

tám 
a vést je k 
aktivnímu 

trávení vol-
ného 

času. Důle-
žitým cílem 
je také pod-

pořit 
pozitivní 

vzájemné 
vztahy v 

třídním ko-
lektivu 

a posílit 
vzájemnou 
spolupráci 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 

1 ZŠ, vo-
dácké 

tábořiště 
Cakle, 
1 člen 
SDH 

Libchavy 

2023-2025 6 000 Kč 1 ZŠ 

vlastní roz-
počet, 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 

NE 



 

55 
 

žáků napříč 
ročníky. 

Dalším cí-
lem je také 
seznámit 
žáky s pů-
sobením 

SDH v Lib-
chavách 

a informo-
vat 

je o náplni 
činnosti 

SDH v naší 
obci 

Základní 
škola a ma-

teřská 
škola Lib-

chavy 

75017890 

Ve zdra-
vém 

těle zdravý 
duch - te-
matický 

zaměřený 
výlet pro 

žáky 
1. stupně 

ZŠ 

Cílem akti-
vity je posí-

lit 
pozitivní 
vazby v 

třídním ko-
lektivu a 

zdokonalit 
pohybové 
a koordi-
nační do-
vednosti 

žáků. Dal-
ším cílem 

je vést žáky 
k aktivnímu 
trávení vol-

ného 
času a je-

jich 
vedení ke 
zdravému 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení ZŠ 

1 ZŠ, 1 
firma (pro-
vozovatel 
zábavního 

parku) 

2023- 
2025 

5 000 Kč 1 ZŠ 

rodiče 
(např. 

SRPDŠ), 
soukromý 
investor 

ANO 



 

56 
 

životnímu 
stylu 

Základní 
škola a ma-

teřská 
škola Lib-

chavy 

75017890 

Kdo si 
hraje, 

nezlobí - 
tematicky 
zaměřený 
výlet pro 

žáky 
1. stupně 

ZŠ 

Cílem akti-
vity je posí-

lit 
pozitivní 
vazby v 

třídním ko-
lektivu a 

vést žáky k 
aktivnímu 

trávení vol-
ného času. 
Dalším cí-

lem je posí-
lení 

návyků spo-
jených 

se zdravým 
životním 

stylem (pra-
videlné 

pohybové a 
sportovní 
aktivity, 

pobyt v pří-
rodě). 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení ZŠ 

1 ZŠ, 1 
firma (pro-
vozovatel 
zábavního 

parku) 

2023- 
2025 

8 000 Kč 1 ZŠ 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 
ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Obědy pro 

děti 

Spolupráce 
na finanční 

podpoře 
úhrady 

obědů soci-
álně 

slabým žá-
kům 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 1 NNO 
2023- 
2025 

75 000 Kč 1 ZŠ 
národní do-

tace 
ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

75018446 
Pěšky do 

školy 
Cílem akti-

vity je zvýšit 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 

ředitel ZŠ 1 NNO 
2023- 
2025 

500 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet, 
dotační 

ANO 



 

57 
 

Bratří 
Čapků 1332 

počet dětí, 
které 

se budou 
pravidelně 
dopravovat 

do školy 
pěšky, na 
koloběžce, 
kole atd. 

Spolupráce 
se spolkem 

Pěšky 
městem, 

z.s. 

Česká 
Třebová 

programy, 
soukromý 
investor 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 1332 

75018446 

Dny zdra-
vého 

životního 
stylu 

V rámci tří-
denního 
dopoled-
ního pro-

gramu 
žákům 2. 

stupně (cca 
270 

žáků) na-
bídnout i 
neznámé 
volnoča-

sové 
aktivity 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 1 NNO 
2023- 
2025 

25 000 Kč 1 ZŠ 

vlastní roz-
počet, 

zřizovatel, 
rodiče 

ANO 

  



 

58 
 

Priorita 5 Rozšíření a obnova zdravého životního stylu v rámci PV i ZV 

Cíl 5.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora venkovních učeben, multifunkčních 
hřišť, dopravních hřišť, zahrad atd. 

5.2.1 Vybudování, zabezpečení. Monitorování a jejich údržba, kamerový systém + správce 

5.2.2 Proškolení zaměstnanců, zajištění stálých zaměstnanců/správce, kamerové systémy, napojení na 
Městskou policii 

5.2.3 Podpora a výstavba venkovních kuchyněk, dílen, zahrádek, sportovních hřišť atd. v rámci škol a 
školských zařízení, volnočasová hřiště pro děti 

5.1.4 Zajištění vhodného pozemku pro realizaci záměru 

 

Tento cíl je naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad 

s cílem 5.2. 

 

Priorita 5 Rozšíření a obnova zdravého životního stylu v rámci PV i ZV 

Cíl 5.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora zdravého stravování, informovanost 
personálu o zdravém stravování, vybavení 

školních jídelen; exkurze pracovníků/pracov-
nic ŠJ do jiných škol/školních zařízení za úče-

lem inspirace ve stravování. 

5.3.1 Finanční podpora alternativních potravin a finanční podpora personálu 

5.3.2 Změna spotřebního koše (menší omezení) 

5.3.3 Spolupráce dětí a žáků na přípravě jídel, intenzivnější zapojení rodičů („vaříme spolu“), funkční při-
způsobení prostoru 

5.3.4 Vzdělávání pedagogických pracovníků a zaměstnanců školních jídelen (semináře, workshopy, stáže) 
a finanční prostředky na toto vzdělávání 

5.3.5 Výměna zkušeností, dobré příklady z praxe 

5.3.6 Exkurze pracovníků/pracovnic ŠJ do jiných škol/školských zařízení za účelem inspirace ve stravování 

5.3.5 Podpora škol a školských zařízení ve vlastním pěstování některých plodin (obnova „pozemků“), Sní-
daňové kluby – učení dětí zdravým návykům 

5.3.6 Exkurze p. kuchařek do jiných ŠJ v MŠ (inspirace, dietní stravování, modernizace…) 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán reali-

zace 
Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 

MŠ U Koupaliště, 
Česká Třebová 

70982325 
Pomazánkový den - 

ochutnávka 

ŠR 2025/2026 
ŠR 2026/2027 
ŠR 2027/2028 

3000 Kč 
(1ŠR = 1000 Kč) 

Rozpočet na stravu v 
MŠ 

ANO 



 

59 
 

MAS ORLICKO, z.s.  27034186 

Webové stránky pro-
jektu - sekce Inspi-

race pro 
vás 

2023-2025 5 000 Kč MAS ORLICKO, z.s. NE 

Základní škola a ma-
teřská škola Libchavy 

75017890 Vaření na přání 2023-2025 100 Kč vlastní rozpočet NE 

 

Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen 

soulad s cílem 5.3. 

 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 

Cíl 6.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora efektivní spolupráce všech aktérů 
vzdělávání na regionální úrovni formou sdí-
lené praxe (např. návštěvy v jiných školách 

nebo školských zařízení), propojování formál-
ního, zájmového a neformálního vzdělávání. 

6.1.1 Další vzdělávání pracovníků ve vzdělávání se zaměřením na efektivní formy spolupráce 

6.1.2 Vytvoření prostoru pro setkávání všech aktérů vzdělávání 

6.1.3 Metodická podpora pedagogických pracovníků při komunikaci s rodiči 

6.1.4 Pracovat na klimatu a kultuře školy/školských zařízení, vybudovat „zóny klidu“ (např. křeslo s knihou, 
stan s polštářkem), kam by se děti mohly uchýlit a kde by se mohly zklidnit 

6.1.5 Podpora spolupráce se zřizovateli formou společných pravidelných setkání 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 

MŠ Česká Třebová, 
Habrmanova20 

70982317 
Rozloučení s před-

školáky 

Na konci ŠR 
2025/2026, 

2026/25027, 2027/2028 
8 000 

Zákonní zástupci, např. 
fond SRPŠ/KRPŠ 

ANO 

MŠ Pastelka, Ústí 
nad Orlicí, Knapovec 

821 
750176636 

Ukončení školního 
roku - pasování 
předškoláčků. 

Na konci ŠR 
2025/2026, 

2026/25027, 2027/2028 
500 

Vlastní rozpočet, tzn. 
rozpočet školy, Zákonní 

zástupci, např. fond 
SRPŠ/KRPŠ 

ANO 

Dům dětí a mládeže 
Duha Ústí nad Orlicí 

72554291 
Dopravní soutěž pro 

základní školy 
2023-2025 10 000 Kč 

vlastní náklady, 
krajské dotace 

NE 

 
20 R. Najmanová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 
21 S. Fišerová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 



 

60 
 

Mateřská škola 
Česká Třebová, U 

Stadionu 
70982341 

Třídní schůzka s od-
borníkem 

2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Mateřská škola 
Česká Třebová, U 

Stadionu 
70982341 

Návštěva výstav a 
možnost tvoření na 

výstavách 
2023-2025 0 Kč nulové financování NE 

Mateřská škola 
Česká Třebová, Vi-

nohrady 
70982295 

Dílničky v MŠ - Den 
s pokusy, den ro-

diny 
2023-2025 5 000 Kč 

vlastní náklady, 
zákonní zástupci 

NE 

Mateřská škola 
Česká Třebová, Vi-

nohrady 
70982295 

Zahradní slavnosti - 
den dětí, pasování 

předškoláků 
- setkávání se zá-
konnými zástupci 

2023-2025 20 000 Kč 
vlastní náklady, 
zákonní zástupci 

NE 

Speciální základní 
škola, mateřská 

škola a 
praktická škola Ústí 

nad Orlicí 

70844755 
Exkurze do městské 

knihovny 
2023-2025 0 Kč nulové financování NE 

Základní škola a ma-
teřská škola Libchavy 

75017890 
Pohádkový les pro 

1. stupeň ZŠ 
2023-2025 2 000 Kč zákonní zástupci ANO 

Základní škola a ma-
teřská škola Sopot-

nice, 
příspěvková organi-

zace 

71004467 Týden s knihou 2023-2025 2 000 Kč vlastní náklady ANO 

Základní škola a Ma-
teřská škola Řetová 

70972150 Kulturní přestavení 2023-2025 15 000 Kč 
vlastní náklady, 
zákonní zástupci 

NE 

Základní škola a Ma-
teřská škola Řetová 

70972150 Policie ve škole 2023-2025 0 Kč nulové financování NE 

Základní škola Česká 
Třebová, Ústecká 

ulice 
70883335 

Den otevřených 
dveří 

2023-2025 5 000 Kč vlastní náklady ANO 

Základní škola Dolní 
Dobrouč, okres Ústí 

nad Orlicí 
75016214 Pěvecký kroužek 2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 



 

61 
 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Bratří 

Čapků 1332 
75018446 

Vrstevnické pro-
gramy - práce na 

správném 
klima školy 

2023-2025 10 000 Kč vlastní náklady ANO 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Školní 75 

75018608 Spaní ve škole 2023-2025 2 000 Kč vlastní rozpočet ANO 

 

Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název 

a popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území do-

padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný ča-
sový plán 
realizace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů v 

Kč 

Počet a typ 
škol/škol-

ských zaří-
zení zapoje-

ných 
v rámci 

práce s cílo-
vou skupi-

nou 

Možné 
zdroje fi-

nancování 

Rovná pří-
ležitost 

MAS OR-
LICKO, 

z.s., 
27034186 

Výjezdní 
zasedání a 

sdílení 
v rámci 
škol22 

 
Výjezdní 
zasedání 
pedagogů 
vybraných 

škol za 
účelem 

podpory a 
spolupráce 

jak mezi 
jednotli-
vými uči-
teli, tak 

● Sdílení 

zkušeností 

a nápady 

● Sběr in-

spirace pro 

mou školu 

● Diskuze 

o výzvách, 

kterým ak-

tuálně čelí 

české škol-

ství 

● Příklady 

dobré 

praxe 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

RT MAP 
 

MAS OR-
LICKO 

+ zapojení 
ZŠ z 

území 

1/2026-
12/2028 

Dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO 

+ zapojení 
ZŠ z území 

OP JAK NE 

 
22 Téma identifikováno Pracovními skupinami dne 21. 1. 2025. 



 

62 
 

mezi jed-
notlivými 

školami. 

● Sezná-

mení škol 

napříč úze-

mím, 

networking 

● Well-
being, du-

ševní 
zdraví a 

psychohy-
giena pe-
dagogů 

MAS OR-
LICKO, 

z.s., 
27034186 

Učící se 
skupina23 

 
Vzdělá-

vání peda-
gogů 

 

Rozvoj 

kompetencí 

pedagogů 

všech 

stupňů 

vzdělávání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

RT MAP 
 

MAS OR-
LICKO 

+ zapojení 
MŠ a ZŠ z 

území 

1/2026-
12/2028 

Dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO 

+ zapojení 
MŠ a ZŠ z 

území 

OP JAK ANO 

ZŠ a MŠ 
Libchavy 

75017890 

Mentoring 
mezi uči-
telskými 

sbory 
z různých 

ZŠ 

„Provázení“ 
při zavá-
dění no-

vých metod 
s postupů 

(např. 
práce žá-
kovského 

parla-
mentu, za-

vádění 
triád apod.) 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

V. Vaňou-
sová 

ZŠ z 
území 

ŠR 
2025/2026 
2026/2027 
2027/2028 

Dle roz-
sahu 

ZŠ a MŠ Lib-
chavy + ZŠ z 

území 
OP JAK NE 

MAS OR-
LICKO, 

z.s., 
příprava 

27034186 
Prevence 
vyhoření 

Zvýšení 
kompetencí 
pedagogic-

kých 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

RT MAP, 
zástupci 

zapojených 
subjektů 

MAS OR-
LICKO 
+ 4-5 

ZŠ, MŠ 

12/2023 
– 

12/2025 

dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO 
+ 4-5 

ZŠ, MŠ 

MAS OR-
LICKO, 

z.s. 
(MAP OP 

NE 

 
23 Téma identifikováno Pracovními skupinami dne 21. 1. 2025. 



 

63 
 

pedago-
gických 

pracovníků 

pracovníků 
v osob-

nostně so-
ciálním 
rozvoji. 

Prevence 
a včasné 

rozpoznání 
syndromu 
vyhoření 

Třebová JAK) 

MAS OR-
LICKO, 

z.s., 
příprava 

27034186 

Zvyšování 
kompe-

tencí 
pedago-
gických 

pracovníků 

Posílení 
kompetencí 
pedagogic-

kých 
pracovníků 

v oblasti 
matema-

tické 
gramot-
nosti. 

Podpora 
sdílení 

zkušeností 
a kolegiální 

podpory 
mezi 

pedagogy 
a pracov-

níky 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

RT MAP, 
zástupci 

zapojených 
subjektů 

MAS OR-
LICKO 
+ 4-5 

ZŠ, MŠ 

12/2023 
– 

12/2025 

dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO 
+ 4-5 

ZŠ, MŠ 

MAS OR-

LICKO, z.s. 

(MAP OP 

JAK) 

ANO 

Mateřská 
škola 
Česká 

Třebová, U 
Koupaliště 

70982325 

Městská 
knihovna 

Česká 
Třebová - 
vzdělávací 
programy 
pro děti, 

ve kterém 

Interaktivní 
programy 
pro děti, 

které jsou 
zaměřeny 
na jednot-
livá témata 
(pohádka, 

zvířata, 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
MŠ, pra-
covnice 
Městské 
knihovny 

1 Městská 
knihovna 

Česká 
Třebová 

2023- 
2025 

0-5 000 
Kč 

1 MŠ 

nulové fi-

nancování, 

příp. vlastní 

náklady 

NE 



 

64 
 

poznávají, 
poslou-
chají, 

prohlížejí 
knížky, 
skládají, 
vytvářejí 

atd. 

…) 

Mateřská 
škola 
Česká 

Třebová, 
Vinohrady 

70982295 
Spolu-
práce s 

knihovnou 

rozvoj zna-
lostí a do-
vedností 

v konkrét-
ním 

tématu. Vy-
tvoření 

pozitivního 
vztahu ke 
knihám. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
MŠ, pra-
covnice 
Městské 
knihovny 

1 Městská 
knihovna 

Česká 
Třebová 

2023- 
2025 

0-5 000 
Kč 

1 MŠ 

nulové fi-

nancování, 

příp. vlastní 

náklady 

NE 

Mateřská 
škola 
Česká 

Třebová, 
Vinohrady 

70982295 

Návštěva 
knihovny s 

progra-
mem 

Seznámit 
děti s pro-

středím 
knihovny, 
budovat 
pozitivní 
vztah ke 
knihám a 

čtení 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
MŠ, pra-
covnice 
Městské 
knihovny 

1 Městská 
knihovna 

Česká 
Třebová 

2023- 
2025 

0 Kč 1 MŠ 

nulové fi-

nancování ANO 

Mateřská 
škola 
Česká 

Třebová, 
Vinohrady 

70982295 
Záchranné 

složky v 
MŠ 

Prevence 
patologic-

kých 
jevů. Pro-

gram 
pro děti při-

pravený 
policisty - 
trénování 

praktických 
dovedností 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel MŠ MŠ, NNO 
2023- 
2025 

0 Kč 1 MŠ + IZS 

nulové fi-

nancování ANO 



 

65 
 

- co dělat v 
případě 

nebezpečí, 
ukázka vy-
bavení, v 
případě 
hasičů - 
návštěva 
dětí přímo 

v 
blízké 

hasičské 
stanici. 

Mateřská 
škola 
Česká 

Třebová, 
Vinohrady 

70982295 

Zahradní 
slavnost - 
pasování 
školáků 

Dodržet 
tradici, pro-

žít 
významnou 
společen-

skou 
událost. 
Setkání 

dětí, rodičů 
a přátel 
školy na 

školní za-
hradě s 
progra-
mem, 

skákacím 
hradem, 
tancem, 

hudbou a 
občerstve-

ním 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel MŠ 
MŠ, 1 
firma 

2023- 
2025 

20 000 Kč 1 MŠ 

vlastní roz-

počet, ro-

diče (např. 

SRPDŠ) 

ANO 

Základní 
škola a ma-

teřská 
škola 

75017890 
Návštěva 

obecní 
knihovny 

Cílem akti-
vity je se-

známit 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

ředitelka 
ZŠ, pra-
covnice 
Obecní 

zřizovatel 
(obec), 1 
Obecní 

knihovna 

2023- 
2025 

2 000 Kč 1 MŠ 
vlastní roz-

počet, 

 
ANO 



 

66 
 

Libchavy žáky s 
existencí 

místní 
obecní 

knihovny, s 
jejím 

fungová-
ním a na-

bídkou 
knih k za-
půjčování. 
Dalším cí-

lem je 
podpořit 
pozitivní 

vztah žáků 
ke čtení a 
knihám a 
přispět k 

rozvoji čte-
nářské 
gramot-

nosti žáků. 

Třebová knihovny rodiče 

(např. 

SRPDŠ) 

Základní 
škola a ma-

teřská 
škola 

Libchavy 

75017890 

Pozná-
váme mi-

nulost 
- tematicky 
zaměřený 
výlet pro 
žáky 1. 

stupně ZŠ 

Cílem akti-
vity je po-

znat 
život lidí v 
minulosti 

a vytvořit v 
dětech úctu 
k tradicím 

a starší ge-
neraci. 

Dalším cí-
lem je 

posílení 
pozitivních 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení ZŠ 
1 ZŠ, pro-
vozovatel 

zámku 

2023- 
2025 

5 000 Kč 1 ZŠ 

Rodiče 

(např. 

SRPDŠ), 

soukromý 

investor 

ANO 



 

67 
 

vazeb v 
třídním ko-

lektivu 
formou in-

teraktivního 
prožitku. 
Cílem je 

také 
získání 

zkušenosti 
s 

bezpečným 
a slušným 

cestováním 
HDP. 

Základní 
škola a ma-

teřská 
škola 

Libchavy 

75017890 
Martinovo 
poselství 

komunitní 
setkávání 
dětí a ro-

dičů v obci 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení ZŠ 

1 ZŠ, 1 
MŠ, 

1 ŠD, zři-
zovatel, 
farnost, 
zákonní 
zástupci 

2023- 
2025 

2 000 Kč 
1 ZŠ, 1 MŠ, 

1 ŠD 

zřizovatel, 

rodiče 

(např. 

SRPDŠ) 

ANO 

Základní 
škola a ma-

teřská 
škola 

Libchavy 

75017890 

Odbor-
níci/osob-

nosti 
do školy 

Přiblížit žá-
kům co 

nejvíce re-
álný svět, 

podnítit zá-
jem o 

různé ob-
lasti lid-
ských 

činností. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení ZŠ 

1 ZŠ, od-
borníci 

z různých 
oblastí 

2023- 
2025 

3 000 Kč 1 ZŠ 

vlastní ná-

klady, 

dotace 

z evrop-

ských 

fondů (OP 

VVV, OPZ, 

…) 

 

Základní 
škola a Ma-

teřská 
škola 

70981523 
Hasičský 
kroužek 

společné 
vedení 

kroužku s 
místními 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
ZŠ, zá-
stupce 
SDH 

1 NNO 
2023- 
2025 

20 000 
Kč 

1 ZŠ 

dobrovol-

nictví, zá-

konní zá-

stupci, 

NE 



 

68 
 

Orlické 
Podhůří 

hasiči, roz-
voj základ-

ních 
pohybo-

vých 
zdatností 

dětí 

vlastní ná-

klady 

Základní 
škola a Ma-

teřská 
škola 

Orlické 
Podhůří 

70981523 

Letní 
prázdni-

nová 
škola 

Prázdni-
nová škola 
pro žáky 

naší školy 
– 

aktivní trá-
vení vol-

ného 
času. Spo-

lupráce 
s místními 

spolky 
hasičů a 
myslivců 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení ZŠ 
1 ZŠ, 2 
NNO 

2023- 
2025 

40 000 
Kč 

1 ZŠ 

rodiče, 

MAS NE 

Základní 
škola a ma-

teřská 
škola 

Rybník, 
okres Ústí 
nad Orlicí 

70983607 

Dobrovol-
níci ze za-
hraniční, 
Malý čte-

nář, 
výstavy, 

přednášky 
a výukové 
projektu 

Rozšířit dě-
tem mož-

nosti 
nejen ve 
vzdělání, 

ale pojetí o 
aktivitách, 
rozvoj čte-

nářské 
gramot-
nosti, 

komuni-
kace, soci-

ální 
kompe-
tence 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení ZŠ 

1 ZŠ, 
DDM, 

knihovna, 
muzeum 

2023- 
2025 

500 Kč 1 ZŠ 
rodiče 

ANO 



 

69 
 

Základní 
škola a ma-

teřská 
škola 

Sopotnice, 
příspěv-

ková 
organizace 

71004467 

Celoroční 
spolupráce 
s rodiči a 
občan-
ským 

sdružením 
Sopot-

nická sto-
nožka 

aktivní za-
pojení zá-
konných 
zástupců 

do vý-
chovně 

vzděláva-
cího 

procesu v 
průběhu 
celého 

školního 
roku 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedoucí 
učitelka 

MŠ 

zákonní 
zástupci 

2023- 
2025 

15 000 
Kč 

1 MŠ 

vlastní ná-

klady, zá-

konní zá-

stupci 

NE 

Základní 
škola a ma-

teřská 
škola 

Sopotnice, 
příspěv-

ková 
organizace 

71004467 
Chceme 

být připra-
veni 

praktické 
dovednosti 

v situaci 
ohrožení, 
ve spolu-
práci s 

dobrovol-
nými hasiči 
představit 
dětem je-

jich 
práci, prak-

tickými 
ukázkami a 
činnostmi 

zvýšit jejich 
podvědomí 
i nebezpečí 

požáru a 
nácvik 

chování a 
počínání v 
případě ne-

bezpečí. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 
1 ZŠ, 1 
NNO 

2023- 
2025 

5 000 Kč 
1 ZŠ + SDH 
Sopotnice 

vlastní ná-

klady ANO 



 

70 
 

Základní 
škola 
Česká 

Třebová, 
Habrma-

nova 
ulice 

70882380 

Spolu-
práce s 

odborníky 
z různých 

oborů 
dle aktu-
ální po-
třeby 

Cílem je 
poskytnout 

žákům 
možnost 
zvýšení 
kompe-
tence v 

dané ob-
lasti (jazy-

kové, 
sociální, 

…) 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 

1 ZŠ, 1 
SŠ 

(gymná-
zium), 

odborníci 
z 

praxe 

2023- 
2025 

0 Kč 
1 ZŠ, 1 SŠ 

(gymnázium) 

nulové fi-

nancování ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 
Město 

v pohybu 

spolupráce 
se 

zřizovate-
lem na 

zajištění 
sportovních 

aktivit 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

zřizovatel zřizovatel 
2023- 
2025 

0 Kč 1 ZŠ 

nulové fi-

nancování ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 

Spolu-
práce 

na vedení 
alternativní 
třídy pro-

gramu 
Začít spolu 

nabídka al-
ternativ-

ního 
způsobu 

vzdělávání 
v 

rámci 
běžné zá-

kladní 
školy 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 1 NNO 
2023- 
2025 

300 000 
Kč 

1 ZŠ 

vlastní ná-

klady, zá-

konní zá-

stupci 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 
Udržitelný 
týden kni-

hoven 

Program 
školní 

knihovny 
zaměřený 
na udrži-

telný 
rozvoj. Be-

seda, 
setkání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 

Městská 
knihovna, 

on-line 
knihovny 

ČR 

2023- 
2025 

500 Kč 1 ZŠ 

vlastní roz-

počet, sou-

kromý in-

vestor 

ANO 



 

71 
 

s osob-
ností, kvíz. 
Zjištění, co 

víme 
o tom, jak 
se příroda 
vyrovnává 
s tím, jak 

se 
k chováme. 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 
OPEN fes-
tival školy 

školy v 
rámci 

OPEN fes-
tivalu – 

dne otevře-
ných 

dveří z hle-
diska 

možných 
aktivit 

pro zapo-
jení veřej-

nosti 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 

ZŠ, NNO, 
DDM, hu-

dební 
skupiny 

2023- 
2025 

15 000 Kč 1 ZŠ 

Vlastní roz-

počet, zři-

zovatel, 

rozpočty 

dalších 

škol, sou-

kromý in-

vestor 

ANO 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 
Podzimní 

tábor 

Zapojení 
žáků 

do aktivit 
ke 

smyslupl-
nému 

trávení vol-
ného 

času for-
mou pří-

městského 
tábora 
v rámci 

podzimních 
prázdnin 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 1 PO 
2023- 
2025 

10 000 
Kč/skupina 

10 žáků 

1 ZŠ 
Rozpočty 

dalších škol, 
dotační 

Rozpočty 

dalších kol, 

dotační 

programy 

ANO 



 

72 
 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Školní 75 

75018608 

Podpora 
čtenářské 
gramot-

nosti, Spo-
lupráce 

s knihov-
nou 

rozvíjení 
pozitivního 

vztahu 
žáků 

ke čtení, 
pravidelné 
návštěvy 
městské 
knihovny 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
ZŠ 

1 městská 
knihovna 

2023- 
2025 

0 - 10 000 
Kč 

1 ZŠ 
Rozpočty 

dalších škol, 
dotační 

nulové fi-

nancování, 

příp. měst-

ská kni-

hovna 

NE 

 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 

Cíl 6.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora činnosti žákovských parlamentů. 
Metodická podpora pro koordinátory dět-

ských parlamentů prostřednictvím školených 
pedagogů (např. formou „uvádějící učitel/ško-

litel“) v těchto oblastech. 

6.2.1 Metodická podpora škol a školských zařízení a koordinátorů žákovských parlamentů prostřednictvím 
spolupráce mezi jednotlivými školami a školskými zařízeními 

6.2.2 Spolupráce koordinátora žákovského parlamentu s odborníkem při realizaci konkrétních aktivit a čin-
ností /=tandemová spolupráce/ 

6.2.3 Sdílení dobré praxe 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán reali-

zace 
Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 

Základní škola a ma-
teřská škola Libchavy 

75017890 Den Žákovské rady  2023-2025 1 000 Kč 1 000 Kč NE 

 

Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 

Název 

a popis ak-

tivity 

Cíl akti-

vity 

Území do-

padu 

Odpo-

vědná 

osoba 

Počet a typ 

partnerů 

Přibližný ča-

sový plán re-

alizace 

Odhad fi-

nančních 

nákladů v 

Kč 

Počet a typ 

škol/škol-

ských zaří-

zení zapo-

jených 

v rámci 

práce 

Možné 

zdroje fi-

nancování 

Rovná pří-

ležitost 



 

73 
 

s cílovou 

skupinou  

ZŠ Habr-
manová, 
Česká 

Třebová 

70882380 

Spolupráce 
žákovských 
parlamentů 
Základních 

škol 
v České 
Třebové 

Vánoční 
jarmark na 
náměstí, 
prodej vý-
robků dětí, 

výtěžek 
věnován 
domovu 
senioru 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Mgr. Petra 
Blaško (ZŠ 
Habrma-
nova) + 

koordiná-
toři/koordi-
nátorky ŽP 
z jednotli-
vých škol 

ZŠ v České 
Třebové 

ŠR 
2025/2026 
2026/2027 
2027/2028 

Finance na 
materiál 

ZŠ Habrma-
nova + ZŠ 
v České 
Třebové 

Rozpočet 
školy nebo 

sponzor 
ANO 

Městská 
knihovna 

Česká 
Třebová 

70957177 
Prozkou-
mejte kni-

hovnu 

Sezná-
mení se 
s knihov-
ním pro-
středím. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Mgr. Gab-
riela Bo-
háčková 

ZŠ v České 
Třebové 

ŠR 
2025/2026 
2026/2027 
2027/2028 

Dle rozsahu 

Městská 
knihovna + 
ZŠ v České 

Třebové 

OP JAK ANO 

Městská 
knihovna 

Česká 
Třebová 

70957177 
Zachraňte 

písaře 

Úniková 
hra na 

motivy po-
věstí o 

českotře-
bovském 

znaku 
v online 

prostředí. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Mgr. Gab-
riela Bo-
háčková 

ZŠ v České 
Třebové 

ŠR 
2025/2026 
2026/2027 
2027/2028 

Dle rozsahu 

Městská 
knihovna + 
ZŠ v České 

Třebové 

OP JAK ANO 

Městská 
knihovna 

Česká 
Třebová 

70957177 
Českotře-

bovské po-
věstí 

Cílem se 
sezná-
mení se 

s po-
věstmi 

Českotře-
bovska a 
známých 

míst. 
Praktická 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Mgr. Gab-
riela Bo-
háčková 

ZŠ v České 
Třebové 

ŠR 
2025/2026 
2026/2027 
2027/2028 

Dle rozsahu 

Městská 
knihovna + 
ZŠ v České 

Třebové 

OP JAK ANO 



 

74 
 

ukázka 
psaní br-

kem.  

 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 

Cíl 6.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora aktivit zaměřených na znalost míst-
ního regionu (regionální témata, místní speci-
fika, regionální identita, spolupráce s komuni-
tou atd.). Spolupráce se zákonnými zástupci 
žáků a dětí v daném regionu. Spolupráce se 
zřizovateli škol a školských zařízení a regio-

nálními institucemi (muzea, knihovny…) 

6.3.1 Žákovské projekty se zaměřením na místní region (regionální učebnice, zpravodaje škol/školských 
zařízení, projektové dny na daná témata, …); podpora ekologicky zaměřených akcí ve vztahu k obci nebo 
regionu (např. „Ukliďme Česko“, „Den Země“.) 

6.3.2 Spolupráce s významnými osobnostmi regionu, knihovnami, informačními centry, kronikáři, místními 
firmami a NNO v území 

6.3.3 Mezigenerační setkávání 

6.3.4 Vytvoření komunitních škol/školských zařízení, podpora aktivit zaměřených na obnovu a podporu ro-
diny na úrovni obcí a regionů 

6.3.5 Spolupráce se zřizovateli škol a školských zařízení a regionálními institucemi (muzea, knihovny…) 

6.3.6 Spolupráce s muzeem a knihovnou z Ústí nad Orlicí, projekty pro MŠ přímo v MŠ, příp. finančně pod-
pořit dopravu  

6.3.7 Propojovat Sociální služby a školství, zajištění nízkoprahového klubu pro děti, zdarma, - podpora 
personální role, propojení a motivace rodin, komunikace a učení se zdravým návykům 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 

ZŠ Habrmanova, 
Česká Třebová 

70882380 Pešky do školy 
ŠR 2025/2026, 

2026/2027, 2027/2028 
0 Nulové financování- ANO 

ZŠ Habrmanova, 
Česká Třebová 

70882380 
Žákovský parlament 

pro seniory 
ŠR 2025/2026, 

2026/2027, 2027/2028 
Dle rozsahu OP JAK ANO 

Muzeum Česká Tře-
bová 

70943800 
Kouzla a čáry v mu-

zeu – tvoření čaroděj-
nické 

ŠR 2025/2026, 
2026/2027, 2027/2028 

1500 Kč 
(1ŠR = 500 Kč) 

Městské muzeum ANO 

ZŠ a MŠ Libchavy 75017890 Libchavy 
ŠR 2025/2026, 

2026/2027, 2027/2028 
Dle rozsahu ZŠ a MŠ Libchavy ANO 



 

75 
 

MŠ Pastelka, Ústí 
nad Orlicí, Knapovec 

824 
75017636 Lampionový průvod 

ŠR 2025/2026, 
2026/2027, 2027/2028 

0 Kč 
Vlastní rozpočet, tzn. 

rozpočet školy 
ANO 

Mateřská škola Česká 
Třebová, U Stadionu 

70982341 

Besídka pro babičky a 
dědečky -mezigene-

rační 
setkávání 

2023-2025 0 Kč nulové financování NE 

Mateřská škola Česká 
Třebová, Vinohrady 

70982295 
Spolupráce s domo-

vem seniorů 
2023-2025 0 Kč nulové financování NE 

Mateřská škola Česká 
Třebová, Vinohrady 

70982295 
Návštěvy výstav, akce 

pořádané městem 
2023-2025 0 Kč nulové financování NE 

Mateřská škola Česká 
Třebová, Vinohrady 

70982295 Karneval 2023-2025 5 000 Kč 
vlastní zdroje, zá-

konní 
zástupci 

NE 

Mateřská škola 
KLUBÍČKO Ústí nad 

Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Slavnosti světla 2023-2025 1 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Mateřská škola 
KLUBÍČKO Ústí nad 

Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Karneval 2023-2025 2 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Mateřská škola 
KLUBÍČKO Ústí nad 

Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Čertí rojení 2023-2025 2 000 Kč vlastní rozpočet ANO 

Mateřská škola 
KLUBÍČKO Ústí nad 

Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Čarodějnický rej 2023-2025 5 00 Kč vlastní rozpočet ANO 

Mateřská škola 
KLUBÍČKO Ústí nad 

Orlicí, 
Dělnická 67 

75017318 Den rodin 2023-2025 1 000 Kč vlastní rozpočet ANO 

Mateřská škola Ústí 
nad Orlicí, Na Výsluní 

75017237 Den Zajíčka Ušáčka 2023-2025 6 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

 
24 S. Fišerová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 



 

76 
 

200 

Mateřská škola Ústí 
nad Orlicí, Na Výsluní 

200 
75017237 

Mámo, táto, pojď se 
mnou do školky 

2023-2025 6 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Mateřská škola Ústí 
nad Orlicí, Na Výsluní 

200 
75017237 

Světélkování s Vý-
sluňáky 

2023-2025 4 000 Kč vlastní rozpočet ANO 

Mateřská škola Ústí 
nad Orlicí, Sokolská 

165 
75018284 Bramboriáda 2023-2025 1 000 Kč 

vlastní rozpočet, 
zřizovatel 

ANO 

Mateřská škola Ústí 
nad Orlicí, Sokolská 

165 
75018284 

Uspávání broučků a 
berušek 

2023-2025 1 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
ANO 

Mateřská škola Ústí 
nad Orlicí, Sokolská 

165 
75018284 Adventní posezení 2023-2025 2 000 Kč 

vlastní rozpočet, 
zřizovatel 

ANO 

Speciální základní 
škola, mateřská škola 

a 
praktická škola Ústí 

nad Orlicí 

70844755 Návštěva muzea 2023-2025 5 000 Kč zákonní zástupci ANO 

Základní škola a ma-
teřská škola Dlouhá 

Třebová 
75017156 Naše kniha 2023-2025 12 000 Kč 

rodiče, soukromý 
investor 

ANO 

Základní škola a ma-
teřská škola Libchavy 

75017890 Děti čtou dětem 2023-2025 0 Kč nulové financování ANO 

Základní škola a Ma-
teřská škola Orlické 

Podhůří 
70981523 

Tematicky za měřené 
dny – Velikonoce, Vá-

noce, 
dopravní a zdravotní 

výchova 

2023-2025 4 000 Kč vlastní rozpočet ANO 

Základní škola a ma-
teřská škola Pramí-

nek, 
Semanín 

75015986 
Den matek (akademie 

žáků) 
2023-2025 60 000 Kč 

vlastní rozpočet, 
zřizovatel 

ANO 

Základní škola Česká 
Třebová, Habrma-

nova 
70882380 Předvánoční jarmark 2023-2025 10 000 Kč vlastní rozpočet ANO 



 

77 
 

ulice 

Základní škola Česká 
Třebová, Habrma-

nova 
ulice 

70882380 Dětský den 1. stupně 2023-2025 5 000 Kč vlastní rozpočet ANO 

Základní škola Ústí 
nad Orlicí, Bratří 

Čapků 1332 
75018446 

Pevnost Boyard ve 
ŠD 2023-2025 

2023-2025 10 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

zřizovatel 
NE 

 

 

Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název 

a popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území do-

padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný ča-
sový plán re-

alizace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů v 

Kč 

Počet a typ 
škol/škol-

ských zaří-
zení zapoje-
ných v rámci 
práce s cílo-
vou skupi-

nou  

Možné 
zdroje fi-

nancování 

Rovná pří-
ležitost 

ZŠ Habr-
manova, 

Česká Tře-
bová 

70882380 
Škola tro-
chu jinak 

Spolu-
práce se 
vzděláva-
cími insti-
tucemi v 
území 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Mgr. Petra 
Blaško (ZŠ 
Habrma-

nova) 

Muzeum 
v České 
Třebové, 

Městská kni-
hovna, 

ČČK, SOP 

ŠR 
2025/2026 
2026/2027 
2027/2028 

Dle roz-
sahu  

ZŠ Habrma-
nova, Česká 
Třebová + in-

stituce 

OP JAK ANO 

MŠ Česká 
Třebová, U 
Koupaliště25 

70982325 

Tématicky 
vzdělávací 
programy 
pro MŠ 

Každý pro-

gram je in-

teraktivní a 

srozumitel-

nou for-

mou pře-

dává dě-

tem (dle je-

jich věku) 

nové 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

I. Brůnová 

Městská kni-
hovna 

Česká Tře-
bová 

ŠR 2025/2026 0 

MŠ Česká 
Třebová, U 
Koupaliště, 

Městská kni-
hovna Česká 

Třebová 

OP JAK ANO 

 
25 I. Brůnová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 



 

78 
 

znalosti. 

Rozvíjí klí-

čové kom-

petence a 

spojuje tak 

formální a 

neformální 

vzdělá-

vání. 

ZŠ a MŠ 
Pramínek, 
Semanín26 

75015986 

Aktivity 
kulturní a 
sportovní, 

spolu-
práce s 
partner-

skými ško-
lami 

Podporo-
vat kulturní 

život i 
běžný život 

v obci 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

M. Veselá 

Obec Sema-
nín, spolek 

Semanínské 
ženy, part-

nerské školy 

ŠR 
2025/2026, 
2026/2027, 
2027/2028 

50 000 

ZŠ a MŠ Pra-
mínek, Sema-
nín, Obec Se-
manín, spolek 
Semanínské 

ženy, partner-
ské školy 

Vlastní roz-
počet, tzn. 
rozpočet 

školy, Roz-
počet zřizo-

vatele, 
Soukromý 

inves-
tor/sponzor 

 

MAS OR-
LICKO, 

z.s., 
příprava 

27034186 
Tematické 

dílny 

voj 
v oblasti 
polytech-

nické 
výchovy, 
podpora 
motoric-

kých 
a praktic-

kých 
dovedností 

u dětí a 
žáků do 15 

let 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

RT MAP, 
zástupci 

zapojených 
subjektů 

MAS OR-
LICKO 

+ 4- 
5 ZŠ 

12/2023– 
12/2025 

dle roz-
sahu 

MAS OR-
LICKO 
+ 4-5 
ZŠ 

MAS OR-
LICKO, 

z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 

Mateřská 
škola 

75017318 
Naše 
město 

Sezná-
mení 

MAP 
Ústí nad 

vedení MŠ 
1 MŠ, 6 
institucí 

2023-2025 0 Kč 1 MŠ 
bez ná-
kladů 

ANO 

 
26 M. Veselá, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 



 

79 
 

KLUBÍČKO 
Ústí nad 
Orlicí, 

Dělnická 
67 

předškol-
ních 
dětí s 
úřady, 

institucemi 
apod. v na-

šem 
městě 

Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Mateřská 
škola 

KLUBÍČKO 
Ústí nad 
Orlicí, 

Dělnická 
67 

75017318 
Oslava 
MDD 

Společné 
oslavení 
svátku 
dětí for-

mou 
pohádkové 
zahrady. 
Program 
připraven 
studenty 
SZŠ ÚO 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení MŠ 1 MŠ, 1 SŠ 2023-2025 0 Kč 1 MŠ 
bez ná-
kladů 

ANO 

Mateřská 
škola 

KLUBÍČKO 
Ústí nad 
Orlicí, 

Dělnická 
67 

75017318 
Týden na-

ruby 

Netradiční 
aktivity 
spojené 
s návště-

vou 
hasičů. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení MŠ 1 MŠ, IZS 2023-2025 1 000 Kč 1 MŠ 

vlastní roz-
počet, 

rozpočty 
dalších 

škol 

ANO 

Mateřská 
škola 
Česká 

Třebová, 
Vinohrady 

70982295 

Přinášíme 
radost 
do do-
mova 

pro seni-
ory 

Mezigene-
rační 

setkávání, 
obohacení 

dětí 
o poznání 

stáří 
přímým 

kontaktem 
se seniory, 

pozitivní 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení MŠ 

1 Domov 
pro seniory 

Česká 
Třebová 

2023-2025 0 Kč 1 MŠ 
nulové fi-

nancování 
NE 



 

80 
 

vliv na psy-
chiku 

seniorů 
v domově 

Mateřská 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Na Výsluní 

200 

75017237 
Týden 
knihy 

Podpora 
předčte-
nářských 

dovedností 
dětí 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení MŠ 
1 MŠ, 

městská 
knihovna 

2023-2025 1 000 Kč 1 MŠ 
vlastní roz-

počet 
ANO 

Speciální 
základní 
škola, 

mateřská 
škola a 

praktická 
škola 

Ústí nad 
Orlicí 

70844755 

Spolu-
práce s 

Nadačním 
fondem 

Válečných 
veteránů 

bez hranic 

vzájemné 
setkávání 
a získání 
historic-

kého 
povědomí 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Ředitelka 
MŠ 

1 NNO 
 2023-2025 10 000 Kč 1 MŠ grant NE 

Základní 
škola a ma-

teřská 
škola 

Jehnědí, 
okres Ústí 
nad Orlicí 

75016133 

Tvořivá 
vánoční 

dílna 
pro seni-

ory 

Uspořádat 
setkání 

pro seniory 
z obce Je-

hnědí 
a příprava 
programu 
a činností 

k vyrábění. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení ZŠ 
1 ZŠ, 1 
obec 

2023-2025 30 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet, 
zřizovatel 

ANO 

Základní 
škola a ma-

teřská 
škola 

Libchavy 

75017890 

Projektové 
aktivity 
(dny, 

týdny) za-
měřené 
na vý-

znamná 
výročí 

a události 

Cílem je 
seznámení 

žáků s 
důležitými 
historic-

kými 
událostmi, 

které 
měli vliv na 
současnou 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení ZŠ 

5-10 zá-
stupců 
firem, 

NNO, komu-
nity, 

muzea, … 

2023-2025 
 

30 000 Kč 
1 ZŠ 

dotace z 
evropských 

fondů, 
vlastní ná-

klady, 
sponzoring 

NE 



 

81 
 

společnost 
s 

ohledem 
na 

místní spe-
cifik. 

 

Základní 
škola a ma-

teřská 
škola 

Libchavy 

75017890 
Projektový 

den se 
včelami 

Cílem akti-
vity 

je sezná-
mit 

žáky s in-
formacemi 

o životě 
včel a je-

jich 
důležitosti 
v přírodě. 
Dalším 
cílem je 

ukázat žá-
kům 

jednotlivé 
včelí pro-

dukty 
a vysvětlit 
možnost 

jejich 
uplatnění 

pro 
potravinář-

ské 
a léčebné 

účely. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

vedení ZŠ 

ZŠ, místní 
včelař, zá-

stupce 
rodičů 

2023-2025 2 000 Kč 1 ZŠ 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 
NE 

Základní 
škola a ma-

teřská 
71004467 

Sopotni-
čáci 

Propojení 
mateřské 
školy a 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 

vedoucí 
učitelka MŠ 

zástupci 
místní ko-

munity 
2023-2025 5 000 Kč 1 ZŠ 

vlastní ná-
klady 

NE 



 

82 
 

škola 
Sopotnice, 

příspěvková 
organizace 

čtou dě-
tem 

komunity 
obce 

Česká 
Třebová 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 
Jablíčkový 

den 

Příprava 
chutného 

výroku 
z jablek za 

podpory 
rodičů, 

prarodičů 
a dalších 

příbuzných 
a 

dopravit ho 
do 

školy k 
soutěž-
nímu 

vyhodno-
cení 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 
rodiče a 
veřejnost 

2023-2025 0 Kč 1 ZŠ 
bez ná-
kladů 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 

Sázení 
ovocné 
aleje 

v Českých 
Libcha-

vách 

Meziroční-
kové 

setkání 
žáků I. 

a II. stupně 
při 

společné 
aktivitě 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 1 firma 2023-2025 800 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet, 
zřizovatel 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 

Kouzel-
nická 

show ve 
ŠD 

Nadchnout 
žáky k mi-
moškolní 
volnoča-

sové 
aktivitě 
kouzel, 
magií a 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 
přizvaný 
odborník 

2023-2025 7 000 Kč 1 ZŠ 
vlastní roz-

počet, 
zřizovatel 

NE 



 

83 
 

iluzí s 
praktickým 
worksho-

pem 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

Bratří 
Čapků 
1332 

75018446 
Vánoční 
koncertík 

v ZUŠ 

Ukázat žá-
kům 

I. stupně 
hudební 
um jejich 

spolužáků, 
kteří pro 

ně 
v rámci 

spolupráce 
ZUŠ-ZŠ 
koncert 
každo-
ročně 

připravují 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 
1 ZUŠ Ústí 
nad Orlicí 

2023-2025 0 Kč 1 ZŠ 
bez ná-
kladů 

NE 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Školní 75 

75018608 

Návštěva 
seniorů, 
setkání 

se seniory 

pravidelné 
návštěvy 

a společné 
programy 

mezi 
žáky a kli-

enty 
domova s 
pečovatel-

skou 
službou, 

mezigene-
rační 

setkávání 
a vzá-
jemné 
učení, 

kulturní vy-
stoupení 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
ZŠ 

1 Domov 
s pečovatel-

skou 
službou 

2023-2025 
2 000 - 5 

000 
Kč 

1 ZŠ 
vlastní ná-

klady 
NE 



 

84 
 

žáků, 
kontakt a 
komuni-

kace 
žáků 

se seniory 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Školní 75 

75018608 
Dejme 
šanci 
dětem 

Kulturní 
vystoupení 

žáků 
na charita-

tivní 
akci v 

Praze, v 
Brně a 

Olomouci. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
ZŠ 

1 NNO 
(Charita) 

2023-2025 
5 000 

Kč 
1 ZŠ 

vlastní roz-
počet, 
rodiče 
(např. 

SRPDŠ) 

NE 

 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 

Cíl 6.4 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj kompetencí pedagogických pracov-
níků v oblasti vedení a řízení škol a školských 
zařízení. Podpora alternativních, moderních a 
efektivních metod výuky a jejich finanční za-

bezpečení 

6.4.1 Programy dalšího vzdělávání pro PV a ZV (zajištění možnosti účasti na programech DVPP i pro pe-
dagogy MŠ, kteří se jich z organizačních důvodů nemohou zúčastnit) a finanční podpora dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

6.4.2 Uplatňování moderních metod výuky v praxi (projektová výuka, tandemová výuka, ….) 

6.4.3 Setkávání zaměřené na sdílení a výměnu zkušeností mezi vedoucími pedagogickými pracovníky škol 
a školských zařízení 

 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán reali-

zace 
Přepokládané ná-

klady v Kč 
Zdroje financování Rovná příležitost 

ZŠ Habrmanova, 
Česká Třebová 

70882380 Rozvoj soft skills 

ŠR 2025/2026, 
2026/2027, 

2027/2028 (1x mě-
síčně) 

Dle rozsahu OP JAK  ANO 

 

Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 



 

85 
 

Realizá-
tor 

IČO 
Název 

a popis 
aktivity 

Cíl akti-
vity 

Území do-
padu 

Odpo-
vědná 
osoba 

Počet a 
typ part-

nerů 

Přibližný ča-
sový plán 
realizace 

Odhad fi-
nančních 
nákladů v 

Kč 

Počet a typ 
škol/škol-
ských zaří-
zení zapoje-

ných 
v rámci 

práce s cílo-
vou skupi-

nou  

Možné zdroje 
financování 

Rovná pří-
ležitost 

MŠ Pas-
telka, Ústí 
nad Orlicí, 
Knapovec 

827 

75017636 

Pozor, 
děti! Pla-

neta k vám 
letí! 

Získání 
vědomostí 
o planetě 
Zemi i dal-
ších pla-
netách ve 
Sluneční 
soustavě 
formou 

hry. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

S. Fišerová 
Planeta 
Hlinsko 

ŠR 
2025/2026 

6 000 Kč 

MŠ Pastelka, 
Ústí nad Or-
licí, Knapo-

vec 8 

Vlastní rozpo-
čet, tzn. rozpo-
čet školy, Zá-

konní zástupci, 
např. fond 

SRPŠ/KRPŠ, 
Dotační pro-
gramy (Kraj, 

OP VVV, OPZ 
aj.) 

ANO 

MAS OR-
LICKO, 

z.s., 
příprava 

27034186 

Budování 
znalost-

ních 
kapacit a 
sdílení 

zkušeností 

Podpora 
sdílení 

zkušeností 
a kolegi-

ální 
podpory 

mezi 
pedagogy 

a 
pracov-
níky ve 

vzdělávání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

RT MAP 

RT MAP, 
pracovní 
skupiny, 
místní 
lídři 

12/2023– 
12/2025 

dle mož-
ností 

MAS OR-
LICKO 

+ pracovní 
skupiny, 
místní 

lídři, nositelé 
kolegiální 
podpory 

MAS OR-
LICKO, 

z.s. 
(MAP OP 

JAK) 

ANO 

Základní 
škola a 

mateřská 
škola Lib-

chavy 

75017890 
Projektový 
týden pro 
žáky školy 

Cílem akti-
vity 

je poskyt-
nout 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
ZŠ 

osobnosti 
z regionu, 

vzdělá-
vací 

2023- 
2025 

10 000 - 
20 000 

Kč 
1 a více ZŠ 

vlastní rozpo-
čet, 

rozpočty 
dalších 
škol / 

NE 

 
27 S. Fišerová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (24. října 2024 – leden 2025) 



 

86 
 

žákům 
mnoho-
stranný 
pohled 
na vy-
brané 
téma 

(realizo-
vána 

témata 
Svoboda, 
Hrdinství, 
100 let re-
publiky) 

a podpořit 
jejich 
osob-
nostní 
rozvoj. 

organi-
zace, 

muzea, 
další 
ZŠ 

participujících 
subjektů, 

rodiče 
(např. 

SRPDŠ), do-
tace 

z evropských 
fondů, krajské 

dotace 

Základní 
škola a 

mateřská 
škola Lib-

chavy 

75017890 

Projektové 
dny Živá 

příroda ve 
školách 

Formou 
prožitku 
poskyt-

nout 
žákům 

možnost 
setkání 
s živými 
zvířaty a 
probudit 
v nich 

zájem o 
ochranu 
živočichů 
a přírody. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitelka 
ZŠ 

1 ZŠ, 1 
vzdělá-

vací 
agentura 

2023- 
2025 

1 ZŠ, 1 
vzdělávací 
agentura 

20 000 
Kč 

1 ZŠ NE 

Základní 
škola 
Česká 

Třebová, 

70882380 
Projektový 

den 2. 
stupně ZŠ 

Cílem je 
rozvíjet 
předem 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

ředitel ZŠ 
1 ZŠ, 
NNO 

2023- 
2025 

1 ZŠ, NNO 0 Kč 
1 ZŠ, NNO 

(IZS) 
NE 



 

87 
 

Habrma-
nova 
ulice 

dané kom-
petence 

v jednotli-
vých 

ročnících 
druhého 

stupně for-
mou 

projekto-
vého 
dne. 

Třebová 

Základní 
škola 
Česká 

Třebová, 
Habrma-

nova 
ulice 

70882380 
Pozor, čer-

vená! 

Formou 
projekto-

vého 
dne 

vést děti k 
bezpeč-
nému a 

ohledupl-
nému 

chování v 
silničním 
provozu, 

a dále 
zvýšit po-
vědomí 

o poskyt-
nutí 

první po-
moci. 

Určeno 
pro 1. stu-

peň. 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

ředitel ZŠ 
1 ZŠ, 3 
NNO 

2023- 
2025 

5 000 Kč 

1 ZŠ, NNO 
(Městská po-

licie, 
Český 

Červený 
Kříž, 
SDH) 

vlastní rozpo-
čet, 

soukromý 
investor 

ANO 

 

  



 

88 
 

 

Priorita 7 Rozvoj infrastruktury v rámci PV, ZV, zájmového i neformálního vzdělávání 

Cíl 7.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Modernizace a rekonstrukce budov škol 
a školských zařízení (včetně vybavení) 

7.1.1 Personální zajištění osob potřebných pro realizaci projektů, finanční prostředky na odborné firmy, 
které poskytují poradenství a služby při plánování, realizaci a administraci projektů 

7.1.2 Dostatečné/nové prostory, finanční prostředky na vykoupení budov/pozemků 

7.1.3 Výměna oken, zateplení, odhlučnění, vzduchotechnika, osvětlení, soc. zařízení, bezbariérovost, za-
bezpečovací systém, klimatizace (např. do ICT učeben), venkovní žaluzie 

Tento cíl je naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad s 
cílem 7.1. 
 

Priorita 7 Rozvoj infrastruktury v rámci PV, ZV, zájmového i neformálního vzdělávání 

Cíl 7.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Modernizace zázemí pro zájmové a nefor-
mální vzdělávání (včetně vybavení) 

7.2.1 Využívat prostory v dopoledních hodinách pro MŠ a ZŠ 

7.2.2 Vybavení (hudební nástroje učebnice, sportovní náčiní, keramika, nářadí, PC vybavení a software 
atd.) 

7.2.3 Venkovní učebny a prostory (sociální zajištění, voda atd.) 

7.2.4 Kuchyňky (i pro zaměstnance) 

 
Tento cíl je naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad s 
cílem 7.2. 


